



# प्रदेश राजपत्र

---

गण्डकी प्रदेश सरकारद्वारा प्रकाशित

---

खण्ड ०९) पोखरा, असार २६ गते, २०८३ साल (अतिरिक्ताङ्क ०४)

---

## भाग १

गण्डकी प्रदेश सरकार

### मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

नेपालको संविधान बमोजिम प्रदेश सभाले बनाएको देहाय बमोजिमको ऐन सर्वसाधारण सभैको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

सम्बत् २०८३ सालको ऐन नं. ०३

गण्डकी प्रदेश सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न राजस्व सङ्कलन गर्न, कर बढाउन, घटाउन र छुट दिन तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धी प्रचलित प्रदेश कानूनलाई संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

गण्डकी प्रदेश सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "गण्डकी प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८३" रहेको छ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०८३ साल साउन १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. **घरजग्गा तथा अन्य लिखत रजिष्ट्रेशन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर:** (१) प्रदेशभित्र अनुसूची-१ बमोजिम घरजग्गा तथा अन्य लिखत रजिष्ट्रेशन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको शुल्क तथा दस्तुरको सङ्कलन सम्बन्धित गाउँपालिका वा नगरपालिकाले गर्नेछ।

तर, सम्बन्धित गाउँपालिका वा नगरपालिकाबाट घरजग्गा तथा अन्य लिखत रजिष्ट्रेशन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर उठाउने कार्यको व्यवस्थापन नभएसम्मका लागि भूमि प्रशासन कार्यालयले उक्त शुल्क तथा दस्तुर सङ्कलन गरी बाँडफाँट गर्नेछ।

३. **सवारी साधन कर तथा यातायात व्यवस्थापन सम्बन्धी दस्तुर र शुल्क:** (१) प्रदेशभित्र अनुसूची-२ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सवारी साधन कर बापतको रकममध्ये साठी प्रतिशत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा र चालीस प्रतिशत रकम सम्बन्धित स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।

(३) प्रदेशभित्र अनुसूची-३ बमोजिम सवारी तथा यातायात व्यवस्थापन सम्बन्धी दस्तुर तथा शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

(४) उपदफा (१) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) मा गाउँपालिका वा नगरपालिकाले सवारी साधन कर लगाउनेछ।

(५) उपदफा (१) र (३) बमोजिमको कर, दस्तुर तथा शुल्कको प्रशासन प्रदेश सरकारबाट हुनेछ।

४. **मनोरञ्जन कर:** (१) प्रदेशभित्र अनुसूची-४ बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको मनोरञ्जन करको प्रशासन स्थानीय तहले गर्नेछ। उक्त रकम स्थानीय तहको विभाज्य कोषमा प्रचलित कानून बमोजिम जम्मा गर्नु पर्नेछ।

(३) अनुसूची-४ को खण्ड (क) मा उल्लिखित करदाताले बुझाउनु पर्ने कर प्रत्येक महिना समाप्त भएको मितिले पच्चीस दिनभित्र, खण्ड (ख) मा उल्लिखित कर आर्थिक वर्ष समाप्त भएको तीन महिनाभित्र र खण्ड (ग) मा उल्लिखित गरेको हकमा अनुमति लिँदाको बखत अग्रिम रूपमा सम्बन्धित स्थानीय तहमा बुझाउनु पर्नेछ।

(४) उपदफा (३) बमोजिमको मनोरञ्जन कर नबुझाउने करदातालाई सम्बन्धित स्थानीय तहले सो अवधि नाघेको तीन महिनासम्मको लागि उक्त कर रकमको दश प्रतिशत र सो अवधिभित्र पनि कर नबुझाएमा पन्ध्र प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाई त्यस्तो रकम असुल उपर गर्नु पर्नेछ।

तर अनुसूची- ४ को खण्ड (ग) बमोजिमको मनोरञ्जन करको हकमा यो उपदफा बमोजिमको व्यवस्था लागु हुने छैन।

(५) उपदफा (२) बमोजिम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रकम सम्बन्धित स्थानीय तहले साठी प्रतिशत स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा र चालीस प्रतिशत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

५. **विज्ञापन कर:** (१) प्रदेशभित्र विज्ञापन सामग्री राखे बापत लाग्ने विज्ञापन कर सम्बन्धित स्थानीय तहको कानून बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलन भएको रकम सम्बन्धित स्थानीय तहले आफ्नो विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।

(३) स्थानीय तहले उपदफा (२) बमोजिम विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रकममध्ये साठी प्रतिशत रकम आफ्नो स्थानीय सञ्चित कोषमा र चालीस प्रतिशत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

६. **कृषि आयमा कर:** (१) प्रदेशभित्र उत्पादित कृषि उपजको बिक्रीबाट प्राप्त आयमा अनुसूची- ५ बमोजिम कर लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहतका सम्बन्धित कार्यालयले सङ्कलन गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

७. **कृषि सेवा शुल्क तथा कृषि उत्पादनको बिक्री मूल्य:** (१) कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी विषय हेर्ने मन्त्रालय र मातहतका निकायबाट प्रवाह गरिने सेवामा सेवा शुल्क तथा बिक्री गरिने वस्तुको बिक्री मूल्य अनुसूची- ६ बमोजिम असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइएको सेवा शुल्क कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी विषय हेर्ने मन्त्रालय अन्तर्गतका कार्यालयले सङ्कलन गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

८. **पर्यटन शुल्क:** (१) प्रदेशभित्र अनुसूची- ७ तथा गण्डकी प्रदेश पर्यटन ऐन, २०७९ र नियमावली, २०७९ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क जिल्लास्थित एकीकृत सेवा कार्यालयले सङ्कलन गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

तर प्रदेश सङ्ग्रहालयबाट सङ्कलित शुल्क सङ्ग्रहालयले नै प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

९. **प्राकृतिक स्रोत शुल्क:** (१) प्रदेशभित्र माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर बहत्तरको सङ्कलनमा अनुसूची- ८ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नदीजन्य पदार्थ प्रशोधन गरी ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, धुलो, ग्राभेल उत्पादन गर्ने उद्योगमा अनुसूची- ९ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ। यस्तो शुल्क सम्बन्धित उद्योग दर्ता रहेको जिल्लास्थित एकीकृत सेवा कार्यालयले सङ्कलन गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

(३) माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर बहत्तरको उत्खनन, सङ्कलन, प्रशोधन वा बिक्री वितरणमा यस ऐनको उल्लङ्घन गरेको पाइएमा अनुसूची- १० बमोजिम जरिवाना लगाइने र असुल गरिनेछ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको शुल्क र उपदफा (३) बमोजिमको जरिवाना रकम स्थानीय तहले सङ्कलन गरी स्थानीय तहको विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रकम बाँडफाँट गरी साठी प्रतिशत रकम स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा र चालीस प्रतिशत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

(६) निर्धारित मापदण्ड बमोजिम सञ्चालन नभएका नदीजन्य पदार्थको प्रशोधन गर्ने उद्योगले यो ऐन प्रारम्भ भएको मितिले छ महिनाभित्र औद्योगिक क्षेत्र, स्थानीय उद्योग ग्राम वा प्रचलित कानून र मापदण्ड बमोजिमको क्षेत्रमा स्थानान्तरण

वा ठाउँसारी गरी सो को प्रमाण पेस गरेमा देहाय बमोजिम छुट सहूलियत प्रदान गरिनेछ:-

- (क) मापदण्ड विपरीत क्रसिड, वासिड उद्योग सञ्चालन गर्दा हुने जम्मा वार्षिक जरिवानामा नब्बे प्रतिशत,
- (ख) नदीजन्य पदार्थ प्रशोधन उद्योग दर्ता शुल्कमा पचास प्रतिशत,
- (ग) नदीजन्य पदार्थ प्रशोधन उद्योगको जम्मा नवीकरण शुल्कमा पचहत्तर प्रतिशत।

(७) स्थानीय तहले यस ऐनमा तोकिए बमोजिमको दरमा नघट्ने गरी उपदफा (१) बमोजिमको सामग्रीमा बिक्री मूल्य तोक्न सक्नेछ।

(८) प्रदेशभित्र वन पैदावार बिक्रीमा अनुसूची- ११ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

१०. **वातावरण व्यवस्थापन दस्तुर:** (१) प्रदेशभित्र सञ्चालित अनुसूची- १२ बमोजिमका उद्योगलाई सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए बमोजिम वातावरण व्यवस्थापन दस्तुर लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) अनुसूची - १२ मा उल्लिखित दस्तुर बुझाउनु पर्ने उद्योगले प्रत्येक आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले तीन महिनाभित्र बुझाउनु पर्नेछ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको वातावरण व्यवस्थापन दस्तुर नबुझाएमा त्यस्ता उद्योगलाई सो अवधि नाघेको तीन महिनासम्म लाग्ने दस्तुरको दश प्रतिशत र सो अवधिभित्र पनि नबुझाएमा वार्षिक पन्ध्र प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ।

(४) प्रदेशभित्रका अनुसूची- १२ बमोजिमका उद्योगबाट बिना प्रशोधन फोहोर निष्काशन गरेमा पहिलो पटक भए तीन हजार रुपैयाँ र पुनः दोहोर्‍याएमा प्रत्येक पटक चार हजार रुपैयाँ वातावरण व्यवस्थापन दस्तुर लाग्नेछ।

(५) अनुसूची- १२ बमोजिमका उद्योगले उपदफा (१), (३) र (४) बमोजिमको दस्तुर उद्योग रहेको जिल्लास्थित सम्बन्धित एकीकृत सेवा कार्यालय मार्फत प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

११. **जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा शुल्क:** (१) स्वास्थ्य मन्त्रालय मातहतको प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालाबाट प्रदान गरिने सेवामा अनुसूची- १३ बमोजिम सेवा शुल्क लगाई असुल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सेवा शुल्क प्रादेशिक रोग नियन्त्रण केन्द्रले सङ्कलन गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

१२. **अन्य राजस्व:** (१) शैक्षिक परामर्श सेवा, पूर्व तयारी कक्षा र भाषा सिकाई केन्द्रको सञ्चालनमा अनुसूची- १४ बमोजिम अनुमति तथा नवीकरण शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

(२) भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय अन्तर्गतका प्रयोगशालामा निर्माण सामग्री परीक्षण गर्दा अनुसूची- १५ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको राजस्व रकम मन्त्रालय वा जिल्लास्थित एकीकृत सेवा कार्यालयले र उपदफा (२) बमोजिमको राजस्व रकम पूर्वाधार विकास निर्देशनालय तथा जिल्ला स्थित पूर्वाधार विकास कार्यालयले सङ्कलन गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

(४) सम्बन्धित प्रदेश कानून निर्माण नहुँदासम्म प्रदेश सरकारका विषयगत मन्त्रालयले प्रदान गर्ने यस विधेयकमा उल्लेख नभएका अन्य सेवामा कार्यविधि बनाई शुल्क लगाउन सक्नेछ। यसरी सङ्कलित सेवा शुल्क सम्बन्धित मन्त्रालय वा निकायले प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।

१३. **दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने:** (१) प्रदेश सरकारले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम लगाइएका कर, दस्तुर, महसुल र शुल्कको दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्तो कर, दस्तुर, महसुल र शुल्क आंशिक रूपमा छुट दिन सक्नेछ।

तर नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा प्रतिबद्धता जनाएका विषयमा प्रदेश सरकारले पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम कर, दस्तुर, महसुल र शुल्कको दर बढाइएको, घटाइएको वा कुनै कर, दस्तुर, महसुल र शुल्क छुट दिइएको विवरण प्रत्येक वर्ष गण्डकी प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला मन्त्रालयले प्रदेश सभामा पेस गर्नु पर्नेछ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम कर, दस्तुर, महसुल र शुल्कको दर बढाइएको, घटाइएको वा छुट दिइएको सूचना प्रदेश राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ।

(४) उपदफा (१) बमोजिम दिइएको छुट सुविधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा वा कुनै खास प्रयोजनको लागि छुट सुविधामा प्राप्त गरेको मालवस्तु वा सेवा अन्य

प्रयोजनको लागि प्रयोग गरेमा त्यसरी छुट दिइएको कर, दस्तुर, महसुल र शुल्कको रकम असुल गरी सो बराबरको रकम जरिवाना गरिनेछ।

१४. **शुल्क, दस्तुर र जरिवाना छुट सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:** (१) दर्ता भई हालसम्म नवीकरण नभएका उद्योग, वाणिज्य र पर्यटन व्यवसाय सञ्चालकले २०८४ वैशाख मसान्तसम्म नवीकरण/खारेजीको लागि निवेदन दिई पछिल्लो तीन वर्षको नियमानुसार लाग्ने शुल्क र दस्तुर बुझाएमा अन्य सम्पूर्ण शुल्क, दस्तुर एवम् जरिवाना छुट हुनेछ।

(२) हालसम्म नियमानुसार बुझाउनुपर्ने सवारी साधन कर नबुझाएका र नवीकरण नगरेका सवारी साधनको सम्बत् २०८४ वैशाख मसान्तसम्म सवारी साधन कर बुझाउन आएमा अन्तिम पटकका लागि यस भन्दा अगाडिको सवारी साधन करमा र नवीकरणमा लाग्ने जरिवाना छुट हुनेछ।

(३) विगत लामो समयदेखि सवारी साधन कर र नवीकरण शुल्क नतिरेका सवारी साधनको २०८४ वैशाख मसान्तसम्म लगत कट्टा गर्न आएमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ देखि हालसम्म लाग्ने सवारी साधन कर र नवीकरण शुल्क बुझाएमा बाँकी सवारी साधन कर, शुल्क र जरिवाना छुट हुनेछ।

(४) भाद्र २३ र २४ गतेको घटनामा जलेर नष्ट भएका सवारी साधनको मिति २०८४ वैशाख मसान्तभित्र लगत कट्टा गर्न आएमा आर्थिक वर्ष २०८२/८३ र २०८३/८४ को सवारी साधन कर, नवीकरण शुल्क तथा लगत कट्टा दस्तुर र सो बापत लाग्ने सम्पूर्ण जरिवानामा छुट दिइनेछ।

(५) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ र २०८२/८३ मा आर्थिक ऐन बमोजिम वातावरण व्यवस्थापन दस्तुर बुझाउनुपर्ने उद्योगले तोकिएको दरमा सो दस्तुर नबुझाएको भए आर्थिक ऐन, २०८३ मा तोकिए बमोजिमको एकमुष्ट दस्तुर सम्बत् २०८३ असोजसम्म बुझाएमा बाँकी दस्तुर छुट हुनेछ।

१५. **प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने:** (१) प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र सुव्यवस्थामा गम्भीर खलल पुगेमा वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएमा वा विपद्को कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लिखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा गण्डकी प्रदेश सरकारले आवश्यकता

अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम बाधा अड्काउ फुकुवा गरेको सूचना प्रदेश राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ।

१६. **साविकको व्यवस्था कायम रहने:** (१) यस ऐनमा व्यवस्था भए बाहेकका अन्य विषयमा विभिन्न निकायबाट सेवा प्रदान गर्दा उठाइएका कर, गैर कर, दस्तुर, सेवा शुल्क तथा महसुल अर्को कुनै कानूनी व्यवस्था नभएसम्म प्रचलित कानून बमोजिम साविकमा रहेको दर नै यथावत् कायम रहनेछ।

(२) राजस्व दाखिल गर्ने सम्बन्धी अन्य व्यवस्था गण्डकी प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला मन्त्रालयबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ।



### अनुसूची- १

(दफा २ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

#### घर जग्गा तथा अन्य लिखत रजिष्ट्रेशन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर

(क) घरजग्गा तथा अन्य लिखत रजिष्ट्रेशन शुल्क:

| क्र.सं.                                                                                                                                                                                                                                                                     | लिखतको प्रकार                                                              | रजिष्ट्रेशन शुल्कको दर |           |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------|------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                            | महानगर/उपमहानगरपालिका  | नगरपालिका | गाउँपालिका |
| १.                                                                                                                                                                                                                                                                          | राजीनामा, सट्टापट्टा, सगोलनामा, दर्ताफारी र छोडपत्रको लिखतको थैली अङ्कमा:- |                        |           |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (क) राजीनामा, सट्टा पट्टा र सगोलनामा लिखत                                  | ५%                     | ४%        | २%         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (ख) सामूहिक आवास योजना अन्तर्गत निर्मित भवन सहितको घर जग्गाको लिखत         | ५%                     | ४%        | २%         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (ग) सामूहिक आवास योजना अन्तर्गत निर्मित भवन आवास इकाई (फ्ल्याट) को लिखत    | ४%                     | २%        | १%         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (घ) दर्ताफारी र छोडपत्रको लिखत                                             |                        |           |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (अ) तीन पुस्ताभित्र                                                        | हालैको बक्सपत्र सरह    |           |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (आ) तीन पुस्ताबाहिर                                                        | राजीनामा सरह           |           |            |
| २.                                                                                                                                                                                                                                                                          | हालैदेखिको बक्सपत्रको लिखतको थैली अङ्कमा:-                                 |                        |           |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (क) रु.१ लाखसम्म                                                           | १.५%                   | १%        | ०.५%       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (ख) रु.१ लाख भन्दामाथि रु. ५ लाखसम्म                                       | २.५%                   | २%        | १%         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (ग) रु. ५लाख भन्दा माथि जतिसुकै                                            | ३%                     | २.५%      | १.५%       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | (घ) अन्य बक्सपत्र र दानपत्र                                                |                        |           |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | तीन पुस्ता बाहिरको बक्सपत्र र दानपत्र                                      | १५%                    | १५%       | १०%        |
| <b>टिप्पणी:-</b> सरकारी विश्वविद्यालय, सरकारी क्याम्पस तथा कलेज, सामुदायिक विद्यालय, सामुदायिक क्याम्पस, सामुदायिक अस्पताल, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहका कार्यालय, तीन तहकै सरकारको नाममा प्राप्त हुने जुनसुकै प्रकारको लिखतमा कुनै दस्तुर वा शुल्क लाग्ने छैन। |                                                                            |                        |           |            |

|    |                                                                                                 |              |              |             |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| ३. | अंशवण्डा, अंश भरपाई र अंश छोडपत्रको लिखतको थैली अडकमा:-                                         |              |              |             |
|    | (क) रु.१० लाखसम्म                                                                               | ०.२%         | ०.२%         | ०.२%        |
|    | (ख) रु.१० लाख देखि रु.३० लाखसम्म                                                                | ०.५%         | ०.५%         | ०.५%        |
|    | (ग) रु.३० लाख भन्दा बढी रु.१ करोडसम्म                                                           | ०.७५%        | ०.७५%        | ०.७५%       |
|    | (घ) रु. १ करोड भन्दा बढी रु.२ करोडसम्म                                                          | १%           | १%           | १%          |
|    | (ङ) रु.२ करोड भन्दा बढी रु. ५ करोडसम्म                                                          | १.२५%        | १.२५%        | १.२५%       |
|    | (च) रु. ५ करोड भन्दा बढीको थैली अडकमा                                                           | १.५%         | १.५%         | १.५%        |
| ४. | मानो छुट्टिएको र मानो जोडिएको प्रति लिखत                                                        |              |              |             |
|    | मानो छुट्टिएको                                                                                  | रु.१५,०००।-  | रु.१०,०००।-  | रु. ५,०००।- |
|    | मानो जोडिएको                                                                                    | रु.२५,०००।-  | रु.१५,०००।-  | रु.१०,०००।- |
| ५. | शेषपल्लिको बकसपत्र/अष्टलोहको लिखत पारित तथा संशोधन, बदर वा रद्द प्रति लिखत:-                    |              |              |             |
|    | (क) शेषपल्लिको बकसपत्र/अष्टलोहको लिखत पारित                                                     |              |              |             |
|    | (अ) तीन पुस्ताभित्र                                                                             | रु. १०,०००/- | रु. ७,०००/-  | रु. ४,०००/- |
|    | (आ) तीन पुस्ता बाहिर                                                                            | रु. १५,०००/- | रु. १२,०००/- | रु. ७,०००/- |
|    | (ख) संशोधन, बदर वा रद्द गर्दाको प्रति लिखत                                                      |              |              |             |
|    | (अ) संशोधन                                                                                      | रु. २,०००/-  | रु.१,०००/-   | रु. ५००/-   |
|    | (आ) बदर वा रद्द                                                                                 | रु. ५,०००/-  | रु. ३,०००/-  | रु.२०००/-   |
| ६. | बन्धकीको लिखत थैली अडकमा:-<br>व्यक्ति व्यक्तिविच भएको दृष्टिवन्धकी, भोगबन्धकी र लखबन्धकीको लिखत |              |              |             |
|    | (क) रु. ३० लाखसम्म                                                                              | १%           | १%           | १%          |
|    | (ख) रु. ३० लाख भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि थप                                                      | १.५%         | १.५%         | १.५%        |
| ७. | अचल सम्पत्ति फलोपभोग (युजफुक्टी) प्रति लिखत                                                     | रु. १,०००/-  | रु. ७००/-    | रु. ५००/-   |
| ८. | गुठी दर्ता तथा नवीकरण प्रति मिसिल:-                                                             |              |              |             |

|     |                                                                                                               |              |             |             |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|
|     | (क) दर्ता                                                                                                     | रु.३,०००/-   | रु. २,०००/- | रु.१,०००/-  |
|     | (ख) नवीकरण                                                                                                    | रु. ७५०/-    | रु. ५००/-   | रु. २५०/-   |
| ९.  | घर बहालको लिखतको थैली अङ्कमा :-                                                                               | ५%           | ४%          | २%          |
|     | <b>टिप्पणी:-</b> घर बहाल लिनेदिने बिचमा हुने लिखत पारित गर्दा पहिलो महिनाको घर बहाल रकमलाई थैली अङ्क मानिनेछ। |              |             |             |
| १०. | अन्य जुनसुकै प्रकारको लिखत:-                                                                                  |              |             |             |
|     | (क) रकम खुलेकोमा थैली अङ्कमा                                                                                  | ४%           | ३%          | २%          |
|     | (ख) रकम नखुलेकोमा (प्रतिलिखत)                                                                                 | रु. १०,०००।- | रु. ७,०००/- | रु. ५,०००।- |
| ११. | अधिकारनामा, मञ्जुरीनामा, अख्तियारनामा र इच्छा पत्रको प्रति लिखत                                               | रु.५,०००/-   | रु. ४,०००/- | रु.३,०००/-  |
| १२. | कपाली तमसुक र करारनामाको लिखत:-<br>दाखिल खारेज नहुने कपाली तमसुक र करारनामाको लिखतको थैली अङ्कमा              | १%           | १%          | १%          |

| १३. | बेजिल्ला/बेइलाका लिखत पारित गर्ने                    |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     | लिखत प्रकार                                          | दस्तुर वा शुल्क                                                                                          | बेजिल्ला/बेइलाकाको लिखत पारित बापतको थप शुल्क                                                                                                                                                                                                             |
|     | (क) अंशवण्डा तथा अंश भरपाई बाहेकका सबै प्रकारका लिखत | जग्गा भएको प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा शुल्क वा दस्तुर असुल गरी दाखिल खारेज गर्ने क्षेत्राधिकार भएको भूमि | प्रदेशभित्र वा प्रदेश बाहिरका जिल्लाको लिखत पारित गर्दा यस ऐन बमोजिम असुल भएको रजिष्ट्रेशन शुल्क वा सेवा शुल्क वा रोक्का दस्तुरको दश प्रतिशतले हुन आउने थप रकम लिखत पारित गर्ने कार्यालयको खातामा जम्मा गरेको सक्कलै बैङ्क भौचर समेत संलग्न गर्नु पर्नेछ। |
|     | (ख) अंशवण्डा तथा अंश भरपाई लिखत ।                    | प्रशासन कार्यालयको खातामा शुल्क वा दस्तुर जम्मा गरेको सक्कलै बैङ्क भौचर संलग्न हुनुपर्ने।                | नलाग्ने                                                                                                                                                                                                                                                   |

**द्रष्टव्यः**

- (अ) अंशवण्डा तथा अंश भरपाई लिखत घरजग्गा भएकोमध्ये कुनै एक भूमि प्रशासन कार्यालयबाट मात्र पारित गर्नु पर्नेछ।
- (आ) घर/जग्गा रहेको सम्बन्धित प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा बेजिल्ला वा बेइलाका लिखत पारित गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था भएको रहेछ भने मात्र सो क्षेत्रको घर जग्गाको लिखत यस ऐन बमोजिम पारित गर्नु पर्नेछ।
- (इ) घर/जग्गा रहेको सम्बन्धित प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा बेजिल्ला वा बेइलाका लिखत पारित गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था नभएमा स्थायी ठेगाना भएको जिल्लाको भूमि प्रशासन कार्यालयमा यस अघि अंशवण्डा वा अंश भरपाई लिखत पारित भएको वा नभएको बुझेर एकीन गरेर मात्र बेजिल्ला वा बेइलाकाको अंशवण्डा तथा अंश भरपाई लिखत पारित गर्नु पर्नेछ।

(ख) सेवा शुल्क:-

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | सेवा शुल्कको दर         |              |             |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | महानगर / उपमहानगरपालिका | नगरपालिका    | गाउँपालिका  |
| १.      | <b>डोरशुल्क</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |              |             |
|         | (क) कारागार कार्यालयमा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | रु. १५,०००/-            | रु. ७,५००/-  | रु. ३,७५०/- |
|         | (ख) अन्य क्षेत्रमा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | रु. २०,०००/-            | रु. १०,०००/- | रु. ५,०००/- |
|         | <b>द्रष्टव्य :</b><br>(क) एकै व्यक्तिले एकै पटक एउटै डोरबाट एकभन्दा बढी लिखत रजिष्ट्रेशनका लागि माग गरेमा जति थप लिखत पारित हुने हो प्रत्येक लिखतमा यस अनुसूची बमोजिम अलग अलग डोर दस्तुर लाग्नेछ।<br>(ख) कारागारमा रहेका थुनुवा वा कैदी बन्दिले डोर माग गरेमा भूमि प्रशासन कार्यालयले यस अनुसूचीको विविध खण्डमा उल्लेख भए बमोजिमको कार्यविधि अपनाउनु पर्नेछ।<br>(ग) भूमि प्रशासन कार्यालयले लिखत रजिष्ट्रेशनको लागि आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र निवेदकले माग गरेको स्थानमा डोर खटाउनु पर्नेछ। |                         |              |             |
| २.      | <b>वित्तीय धितो:-</b> नेपाल राष्ट्र बैङ्कबाट वित्तीय कारोवार गर्न स्वीकृति प्राप्त बैङ्क, वित्तीय तथा सहकारी संस्थाबाट दिने कर्जाको बन्धकी लिखतको थैली अङ्कमा:-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |              |             |
|         | (क) एक लाख रुपैयाँसम्म                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | रु. १,०००/-             | रु. १,०००/-  | रु. १,०००/- |
|         | (ख) एक लाख रुपैयाँ भन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | रु. १,५००/-             | रु. १,५००/-  | रु. १,५००/- |
|         | (ग) पाँच लाख रुपैयाँ भन्दा बढी दश लाख रुपैयाँसम्म                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | रु. २,५००/-             | रु. २,५००/-  | रु. २,५००/- |
|         | (घ) दश लाख रुपैयाँ भन्दा बढी बीस                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | रु. ३,०००/-             | रु. ३,०००/-  | रु. ३,०००/- |

|                                                             |                  |                  |                  |  |
|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|--|
|                                                             | लाख रुपैयाँसम्म  |                  |                  |  |
| (ड) बीस लाख रुपैयाँ<br>भन्दा बढी पचास<br>लाख रुपैयाँसम्म    | रु. १०,०००/-     | रु. १०,०००/-     | रु. १०,०००/-     |  |
| (च) पचास लाख रुपैयाँ<br>भन्दा बढी एक<br>करोडसम्म            | रु. ३०,०००/-     | रु. ३०,०००/-     | रु. ३०,०००/-     |  |
| (छ) एक करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी दुई<br>करोड रुपैयाँसम्म    | रु. ५०,०००/-     | रु. ५०,०००/-     | रु. ५०,०००/-     |  |
| (ज) दुई करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी तीन<br>करोड रुपैयाँसम्म   | रु. ६०,०००/-     | रु. ६०,०००/-     | रु. ६०,०००/-     |  |
| (झ) तीन करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी पाँच<br>करोड रुपैयाँसम्म  | रु. ८०,०००/-     | रु. ८०,०००/-     | रु. ८०,०००/-     |  |
| (ञ) पाँच करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी दश<br>करोड रुपैयाँसम्म   | रु.<br>१००,०००/- | रु.<br>१००,०००/- | रु.<br>१००,०००/- |  |
| (ट) दश करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी बीस<br>करोड रुपैयाँसम्म    | रु.<br>१२०,०००/- | रु.<br>१२०,०००/- | रु.<br>१२०,०००/- |  |
| (ठ) बीस करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी तीस<br>करोड रुपैयाँसम्म   | रु.<br>१५०,०००/- | रु.<br>१५०,०००/- | रु.<br>१५०,०००/- |  |
| (ड) तीस करोड रुपैयाँ<br>भन्दा बढी चालीस<br>करोड रुपैयाँसम्म | रु.<br>१७५,०००/- | रु.<br>१७५,०००/- | रु.<br>१७५,०००/- |  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                           |                  |                  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|    | (ढ) चालीस करोड रुपैयाँ भन्दा बढी पचास करोड रुपैयाँसम्म                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | रु.<br>२००,०००/-                                                                          | रु.<br>२००,०००/- | रु.<br>२००,०००/- |
|    | (ण) पचास करोड रुपैयाँ भन्दा बढी जतिसुकै भए पनि                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ०.०४%                                                                                     | ०.०४%            | ०.०४%            |
| ३. | सरकारी जग्गा लिजमा उपलब्ध गराउँदा लाग्ने लिज रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | सरकारी जग्गादर्ता, उपयोग तथा लिजमा उपलब्ध गराउने सम्बन्धी कार्यनीति, २०७९ बमोजिम लाग्नेछ। |                  |                  |
| ४. | जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा र सेस्ताको प्रतिलिपि (प्रति पुर्जा वा प्रति सेस्ता):-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                           |                  |                  |
|    | (क) जग्गाधनीदर्ता प्रमाणपुर्जा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | रु.१,०००।-                                                                                |                  |                  |
|    | (ख) जग्गाधनीदर्ता सेस्ता                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | रु. १,०००।-                                                                               | रु. ५००।-        | रु. ३००।-        |
|    | (ग) पुरानो जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा खिची नयाँ दिँदा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | नलाग्ने                                                                                   |                  |                  |
|    | <b>द्रष्टव्य</b> : पारित लिखत वा निर्णय मिसिल संलग्न कागजातको प्रयोजन खोली सरोकारवालाले निवेदन गरेमा मुलुकी देवानी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ४६ को उपदफा (३) बमोजिम प्रति पृष्ठमा दश रुपैयाँको हुलाक टिकट टाँस गर्न लगाई प्रतिलिपि प्रमाणित गरी दिनु पर्नेछ।<br>तर, कुनै सरकारी निकायले प्रमाणका लागि सेस्ता वा पारित लिखत वा निर्णय मिसिल संलग्न कागजातको प्रमाणित प्रतिलिपि माग गर्दा प्रतिलिपि शुल्क लाग्दैन। |                                                                                           |                  |                  |

|    |                                                                                                                       |    |    |    |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----|
| ५. | <b>दाखिल खारेज शुल्क:-</b>                                                                                            |    |    |    |
|    | (क) अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट करार लिखत अनुसार ठहर भएको फैसला वा मिलापत्र अनुसारको दाखिल खारेज गर्दा थैली अड्कमा | ५% | ४% | २% |

|                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                 |                         |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <p><b>द्रष्टव्यः</b> यस बमोजिम दाखिल खारेज गर्दा भूमि प्रशासन कार्यालयले साविकमा करारनामाको लिखत पारित गरेको र सो उपरमा अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट फैसला वा मिलापत्र भएको हुनु पर्दछ।</p>           |                                                                                                                                                 |                         |                        |
| <p>(ख) अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट भएको फैसला वा मिलापत्र बमोजिम (अंश र अपुताली बाहेक) को दाखिल खारेज गर्दा थैली अङ्कमा</p>                                                                          | ३%                                                                                                                                              | २%                      | १%                     |
| <p>(ग) अदालत वा अन्य न्यायिक निकायबाट अंश वा अपुताली सम्बन्धमा भएको फैसला वा मिलापत्र बमोजिम हुने दाखिल खारेज गर्दा थैली अङ्कमा</p>                                                                     | <p>अंशको हकमा यस अनुसूचीमा उल्लेख भएको अंशबण्डा सरह र अपुतालीको हकमा तीन पुस्ता भए नामसारी सरह र तीन पुस्ता बाहिर भए बकस सरह शुल्क लाग्नेछ।</p> |                         |                        |
| <p>(घ) बैङ्क, वित्तीय संस्था वा सहकारी संस्थाबाट कर्जा प्रवाह गर्दा लिएको धितो लिलाम गर्दा व्यक्तिले सकार गरी बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाको पत्रानुसार व्यक्तिको नाममा दाखिल खारेज गर्दा थैली अङ्कमा</p>   | ५%                                                                                                                                              | ४%                      | २%                     |
| <p>(ङ) बैङ्क तथा वित्तीय संस्था वा सहकारी संस्थाबाट कर्जा प्रवाह गर्दा लिएको धितो लिलाम गर्दा व्यक्तिले सकार नगरी धितो जमानी कर्ताको नामबाट बैङ्क तथा वित्तीय संस्था वा सहकारी संस्थाले आफ्नो नाममा</p> | <p>रु.<br/>१५,०००/-</p>                                                                                                                         | <p>रु.<br/>१०,०००/-</p> | <p>रु.<br/>५,०००/-</p> |



|    |                                                                                                                                                                                                                             |              |            |             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|-------------|
|    | दाखिल खारेज गर्दा प्रति मिसिल                                                                                                                                                                                               |              |            |             |
|    | (च) बैङ्क तथा वित्तीय संस्था वा सहकारी संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्दा लिएको धितो लिलाममा बैङ्क वा संस्था आफैले सकार गरेपछि सम्बन्धित धितो जमानीकर्ता वा निजका हकदारलाई नै फिर्ता गर्दा पारित गर्ने राजीनामा लिखतको थैली अङ्कमा | २.५%         | २%         | १%          |
|    | (छ) भूमि प्रशासन कार्यालयबाट मोही नामसारी वा जग्गाधनी र मोहीबिच जग्गा बाँडफाँट भई दाखिल खारेज हुन आउँदा प्रति मिसिल                                                                                                         | नलाग्ने      |            |             |
|    | (ज) अदालत वा न्यायिक निकायको फैसला बमोजिम लिलाम बढाबढ गरी दाखिल खारेज गर्दा प्रति मिसिल                                                                                                                                     | रु. ८,०००/-  | रु.५,०००/- | रु. ३,०००/- |
|    | (झ) शेषपछिको बकसपत्रको दाखिल खारेज गर्दा थैली अङ्कमा                                                                                                                                                                        |              |            |             |
|    | (अ) तीन पुस्ताभित्र                                                                                                                                                                                                         | अंशबण्डा सरह |            |             |
|    | (आ) तीन पुस्ता बाहिर                                                                                                                                                                                                        | राजीनामा सरह |            |             |
| ६. | नामसारी प्रति मिसिल                                                                                                                                                                                                         |              |            |             |
|    | (अ) तीन पुस्ताभित्र                                                                                                                                                                                                         | रु. ५,०००/-  | रु.३,०००/- | रु. १,५००/- |
|    | (आ) तीन पुस्ता बाहिर                                                                                                                                                                                                        | रु. ८,०००/-  | रु.५,०००/- | रु. ३,०००/- |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |            |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------|
| ७.  | <b>हालसाविक:-</b><br>(क) पुनः नाप जाँच पछिको हालसाविक तथा अध्यावधिक गर्दा प्रति मिसिल                                                                                                                                                                                                                | रु. १,०००/- | रु. ५००/-  | रु. २००/-  |
|     | (ख) दर्ता बाँकी जग्गाको व्यक्तिका नाममा दर्ता सेस्ता कायम गर्दा प्रति मिसिल                                                                                                                                                                                                                          | नलाग्ने     |            |            |
| ८.  | <b>जग्गाधनी सेस्ता पूर्जामा घर कायम तथा घर पाताल जनाउने प्रति मिसिल</b>                                                                                                                                                                                                                              |             |            |            |
|     | (क) पक्की घर कायम                                                                                                                                                                                                                                                                                    | रु. २,५००/- | रु.२,०००/- | रु. १०००/- |
|     | (ख) कच्ची घर कायम                                                                                                                                                                                                                                                                                    | रु. १,५००/- | रु.१,०००/- | रु. ५००/-  |
|     | (ग) घर पाताल                                                                                                                                                                                                                                                                                         | रु. ५००/-   | रु. ४००/-  | रु. ३००/-  |
|     | <b>द्रष्टव्य:</b> घर पाताल गर्ने क्रममा घर भत्किएको फोटो र सर्जिमिन मुचुल्का अनिवार्य पेस गर्नु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                              |             |            |            |
| ९.  | (क) कित्ता एकीकृत गर्दा प्रति मिसिल                                                                                                                                                                                                                                                                  | रु.१,०००/-  | रु.१,०००/- | रु.१,०००/- |
|     | (ख) बैङ्क, वित्तीय संस्था सहकारीले कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थाको नाममा रहेको जग्गा रोक्का भए नभएको सम्बन्धी जानकारीको लागि प्रति निवेदन रु. २०० सेवा शुल्क लाग्नेछ।                                                                                                                                   |             |            |            |
| १०. | (क) <b>संशोधन शुल्क:</b><br>मालपोत ऐन, २०३४ को दफा ७ (३) अनुसारको विवरणमा संशोधन गर्दा प्रति मिसिल                                                                                                                                                                                                   | रु. १,०००/- | रु. ७००/-  | रु. ३००/-  |
|     | (ख) अन्य संशोधन                                                                                                                                                                                                                                                                                      | रु.५००/-    | रु. ३००/-  | रु. २००/-  |
| ११. | <b>जग्गा खण्डीकरण (प्लटिङ) बापत शुल्क:-</b><br>घरजग्गा व्यवसाय गर्न अनुमति लिएको कम्पनीले प्रचलित कानून बमोजिम प्लानीङ परमिट लिई आफ्नो वा कुनै व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको जग्गा आवासीय प्रयोजनको लागि जग्गा विकास गरी विकसित घडेरी वा घर निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि कित्ताकाट गर्दा (प्रति मिसिल) |             |            |            |

|                                               |              |             |             |
|-----------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|
| (क) ५ रोपनीसम्म क्षेत्रफल                     | रु.१२,०००/-  | रु.८,०००/-  | रु. ४,०००/- |
| (ख) ५ रोपनी देखी १० रोपनीसम्म क्षेत्रफल       | रु.२०,०००/-  | रु.१२,०००/- | रु. ७,०००/- |
| (ग) १० रोपनी भन्दा बढी २० रोपनीसम्म क्षेत्रफल | रु.३०,०००/-  | रु.२०,०००/- | रु.१२,०००/- |
| (घ) २० रोपनी भन्दा बढी                        | रु. ५०,०००/- | रु.३०,०००/- | रु.१५,०००/- |

(ग) रोक्का दस्तुर:

१.

|                                                                                                                                                                                                  |                                                                                      |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| (क) यस अनुसूचीको खण्ड (ख) सेवा शुल्कको क्र.सं. २ बमोजिम बन्धकी लिखत रजिष्ट्रेशन भएकोमा सोही बमोजिम सेवा शुल्क लाग्नेछ। तर यस बमोजिमको रोक्का दस्तुर भने लाग्दैन।                                 |                                                                                      |          |           |
| (ख) यस अनुसूचीको खण्ड (ख) को क्र.सं. २ बमोजिम बन्धकी लिखत रजिष्ट्रेशन भएकोमा बाहेक रोक्का राख्ने निकायको पत्रमा उल्लेख भएको ऋण अङ्कमा                                                            |                                                                                      |          |           |
| (अ) ५ लाख रुपैयासम्म                                                                                                                                                                             | रु. ५००/-                                                                            | रु.३००/- | रु. २००/- |
| (आ) ५ लाख रुपैया देखि दश लाख रुपैयासम्म                                                                                                                                                          | रु. १,०००/-                                                                          | रु.७००/- | रु. ५००/- |
| (इ) रु.१० लाखदेखि माथि                                                                                                                                                                           | यस अनुसूचीको खण्ड (ख) सेवा शुल्क को क्र.सं. २ बमोजिम बन्धकी लिखत पारित गर्नु पर्नेछ। |          |           |
| <b>द्रष्टव्य:</b> कुनै सरकारी निकायले रोक्का प्रयोजन उल्लेख गरी वा नगरी कुनै व्यक्ति वा निकायको नाममा रहेको घर जग्गा रोक्का राख्न लेखी पठाएमा यस अनुसूची बमोजिम कुनै शुल्क वा दस्तुर लाग्ने छैन। |                                                                                      |          |           |

(घ) विविध:

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १. | यस अनुसूची बमोजिम हुने कारोबारमा राजस्व सङ्कलन प्रयोजनका लागि “तीनपुस्ता” भन्नाले बाजे, बज्यै, आमा, बाबु, पति, पत्नी, दाजु, भाउजु, भाइ, भाइबुहारी, दिदी, बहिनी, छोरा, छोराबुहारी, छोरी, सासु, ससुरा, जेठाजु, जेठानी, देवर, देउरानी, भतिजा, भतिजी, नाति, नातिनी, नातिनीबुहारी, काका, काकी, ठूलोबुवा, ठूलीआमा (बाबुतर्फका), सौता-सौता, एकै दाजुभाइ दिदी-भाइको छोरा, बुहारी, छोरीलाई जनाउँदछ र सो शब्दले धर्मसन्तानलाई आफ्नै सन्तान सरह लिई यसमा उल्लिखित सबै नाता सम्बन्ध समेतलाई बुझाउँदछ। |
| २. | अधिकारनामा र शेषपछिको बकसपत्र लिखत बाहेक अन्य सबै प्रकारको लिखतमा थैली अङ्क खुलाउनु पर्नेछ। पहिले कारोबार भएको थैली अङ्कभन्दा कम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    | <p>मूल्याङ्कन कायम गरी लिखत पारित गर्न पाइने छैन।</p> <p><b>स्पष्टीकरण:</b> पहिले कारोबार भएको थैली अङ्क भन्नाले बन्धकी लिखतमा उल्लेख भएको थैली अङ्क बाहेकलाई जनाउनेछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| ३. | <p>जलविद्युत उद्योग, चिया खेती, कफी खेती, कपास खेती, पुष्प व्यवसाय, तरकारी खेती, पशुपन्छी पालन, अलैंची खेती, जडिबुटी खेती एवम् फलफूल उद्योगको नाममा खरिद हुने जग्गाको लिखत पारित गर्दा सोमा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ। छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गा रहेको स्थानीय तहको कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि र सोही विषयमा भूमि प्रशासन कार्यालयको नाममा लेखिएको सिफारिस पत्रसमेत पेस गर्नु पर्नेछ। तर, छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा साविकमा छुट दिन सिफारिस गर्ने निकायबाट उद्देश्य विपरीत प्रयोग भएको छ भनी किटानी सिफारिस गरेमा भूमि प्रशासन कार्यालयले उक्त जग्गा रोक्का राखी साविकमा छुट दिएको रजिष्ट्रेशन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असुल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नु पर्नेछ ।</p> |
| ४. | <p>सामूहिक खेती योजना अन्तर्गत कृषि उत्पादन बढाउने उद्देश्यले व्यक्तिहरू मिली जग्गाको चक्ला मिलाई खेती गर्ने उद्योगको नाममा खरिद हुने जग्गाको लिखत पारित गर्दा सोमा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ। छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गा रहेको स्थानीय तहको कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि र सोही विषयमा भूमि प्रशासन कार्यालयको नाममा लेखिएको सिफारिस पत्रसमेत पेस गर्नु पर्नेछ। तर, छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा साविकमा छुट दिन सिफारिस गर्ने निकायबाट उद्देश्य विपरीत प्रयोग भएको छ भनी किटानी सिफारिस गरेमा भूमि प्रशासन कार्यालयले उक्त जग्गा रोक्का राखी साविकमा छुट दिएको रजिष्ट्रेशन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असुल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नु पर्नेछ ।</p>                         |
| ५. | <p>प्रदेशभित्र सुर्ती, गुट्टा, पानपराग र मदिराजन्य उद्योग बाहेकका उत्पादनमूलक उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन गर्न उद्योगको नाममा खरिद गर्ने जग्गाको लिखत पारित गर्दा सोमा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पच्चीस प्रतिशत छुट हुनेछ। छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गा रहेको स्थानीय तहको कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि र सोही विषयमा भूमि प्रशासन कार्यालयको नाममा लेखिएको सिफारिस पत्रसमेत पेस गर्नु पर्नेछ। तर, छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा साविकमा छुट दिन सिफारिस गर्ने निकायबाट उद्देश्य विपरीत प्रयोग भएको छ भनी किटानी सिफारिस गरेमा भूमि प्रशासन कार्यालयले उक्त जग्गा रोक्का राखी साविकमा छुट दिएको रजिष्ट्रेशन</p>                                                                                                                         |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    | शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवानासमेत असुल उपर गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नु पर्नेछ ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| ६. | कर्मचारी सञ्चयकोष, नागरिक लगानी कोष र सामाजिक सुरक्षा कोषले नियमित बचत जम्मा गर्ने आफ्ना सञ्चयकर्तालाई ऋण सुविधा उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागि धितोबन्धक लिखत पारित गर्दा वा यस अनुसूचीको खण्ड (ग) रोकका दस्तुरको उपखण्ड (ख) बमोजिम पत्रद्वारा घर जग्गा रोकका राख्दा सेवा शुल्क एक हजार रुपैयाँ मात्र लाग्नेछ ।                                                                                                                                                                                                                                             |
| ७. | प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भै सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाले आफ्नो कार्यक्षेत्रभित्र आफ्ना शेयर सदस्यलाई ऋण लगानी गर्दा पाँच लाख रुपैयाँसम्मको थैली अड्कमा रोकका दस्तुर बाहेक सेवा शुल्क छुट हुनेछ । सो भन्दा माथिको थैली अड्कमा सेवा शुल्क महलको क्र. सं. २ बमोजिमको सेवा शुल्क लाग्नेछ । नेपाल राज्यभर जुनसुकै क्षेत्रमा धितो जमानीकर्ताको नाममा रहेको घरजग्गा निजको मञ्जुरीमा सहकारी संस्थाले आफ्ना शेयरसदस्यलाई ऋण लगानी गर्न सक्नेछ ।<br>तर, बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाले यो छुट पाउने छैनन् ।                                                         |
| ८. | जनआन्दोलन, सशस्त्र सङ्घर्ष, मधेश आन्दोलन, आदिवासी/जनजाती र आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक रुपान्तरणका लागि भएका आन्दोलनमा सहादत प्राप्त गरेका सहिदका आश्रित पति, पत्नी, छोरा र छोरी तथा आमाबुवाको नाममा स्वामित्व प्राप्त हुने गरी पारित हुने लिखतमा यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने सबै प्रकारका शुल्क पूर्ण रुपमा छुट हुनेछ ।<br>तर, यो सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिले नेपाल सरकारले जारी गरेको परिचय पत्र वा स्वामित्व प्राप्त गर्ने व्यक्तिको स्थायी ठेगाना भएको हालको स्थानीय तहबाट किटानी सिफारिस पत्र पेस गर्नु पर्नेछ ।                                     |
| ९. | अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित एवम् पिछडिएका जाति भनी व्यक्तिको स्थायी ठेगाना भएको स्थानीय तहबाट प्रमाणित भएको सिफारिस वा आधिकारिक प्रमाणको आधारमा तिनीहरूको नाममा स्वामित्व प्राप्त हुँदा तीस लाख रुपैयाँसम्मको थैली अड्कमा एक पटकको लागि यस ऐन बमोजिम असुल गरिने घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पच्चीस प्रतिशत छुट हुनेछ । यसरी छुट लिएको पहिलो पटक हो होइन भन्ने कुरा व्यक्तिको स्वघोषणा र स्थायी बसोबास गरेको स्थानीय तहको सिफारिस पत्रको आधारमा हुनेछ । निजले गरेको स्वघोषणा झुठो ठहरिए साविकमा पाएको छुट रकम र सो को शत प्रतिशत जरिवानासमेत असुल गरिनेछ । |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १०. | <p>महिला र सत्तरी वर्ष भन्दा बढी उमेरका ज्येष्ठ नागरिकको नाममा जुनसुकै प्रकारबाट स्वामित्व प्राप्त हुने गरी पारित हुने लिखतमा यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पच्चीस प्रतिशत छुट हुनेछ। एकल महिला र आमाबुवा विहिन नाबालकको हकमा पैतीस प्रतिशत छुट हुनेछ।</p> <p>देहायका गाउँपालिकाको हकमा रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ:-</p> <p>(क) मनाङ जिल्लाको नार्पाभूमि, नासों, मनाङ डिस्पाड गाउँपालिका,</p> <p>(ख) मुस्ताङ जिल्लाको थासाङ, लो-घेकर दामोदरकुण्ड, लोमन्थाङ, वारागुड मुक्तिकेत्र गाउँपालिका,</p> <p>(ग) गोरखा जिल्लाको चुमनुव्री गाउँपालिका।</p> <p>तर, अशवण्डा, अंश भरपाई, अंश छोडपत्रका लिखत र दाखिला खारेज हुने मिसिलमा त्यस्तो छुट प्राप्त हुने छैन।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| ११. | <p>(क) हाल पति वा पत्नीको नाममा कायम रहेको घरजग्गाको स्वामित्व परिवर्तन गरी पति-पत्नी दुवैको संयुक्त स्वामित्वको रुपमा लिखत गर्न चाहेमा सो सगोलनामाको लिखतमा रु. २,०००।— मात्र रजिष्ट्रेशन शुल्क लाग्नेछ। यसरी सगोलनामा गर्दा साविकको न्यूनतम थैली अड्क परिवर्तन गर्न पाइने छैन।</p> <p>(ख) २०० जनाभन्दा बढी व्यक्तिलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिने उत्पादनमूलक उद्योग स्थापना गर्न वा विस्तार गर्नका लागि जग्गा खरिद गर्दा यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्कमा ७५ प्रतिशत छुट दिइनेछ। छुट लिनका लागि खरिद हुन लागेको जग्गा रहेको स्थानीय तहको कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि र सोही विषयमा भूमि प्रशासन कार्यालयको नाममा लेखिएको सिफारिस पत्र र श्रम तथा रोजगार कार्यालयको सिफारिस पत्र समेत पेस गर्नु पर्नेछ।</p> <p>तर, छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा साविकमा छुट दिन सिफारिस गर्ने निकायबाट उद्देश्य विपरीत प्रयोग भएको छ भनी किटानी सिफारिस गरेमा भूमि प्रशासन कार्यालयले उक्त जग्गा रोक्का राखी साविकमा छुट दिएको रजिष्ट्रेशन शुल्क वा दस्तुर र सो को शत प्रतिशत जरिवानासमेत असुल गरी उक्त जग्गा फुकुवा गर्नु पर्नेछ।</p> |
| १२. | <p>भूमिहीन, मुक्त कर्मैया र मुक्त हलिया परिवारले सहूलियत ऋण र अनुदान प्राप्त गरी खरिद गरेको जग्गाको लिखत पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर पूर्ण रुपमा छुट हुनेछ। यसको लागि सो खुल्ने प्रमाण/कागजात/परिचय पत्र तथा घर जग्गा प्राप्त गर्ने व्यक्तिको स्थायी ठेगाना भएको स्थानीय तहको सिफारिस पत्र पेस गर्नु पर्नेछ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| १३. | <p>वैड्क तथा वित्तीय संस्था एवम् सहकारी संस्था र अदालतबाट भएको मिलापत्र अनुसार दाखिल खारेज गर्दा सेवा शुल्क असुल गर्ने प्रयोजनको लागि भूमि प्रशासन</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     | कार्यालयले रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि तोकेको न्यूनतम मूल्य र मिलापत्र वा बैङ्क तथा वित्तीय संस्था एवम् सहकारी संस्थाको रोक्का पत्रमा उल्लेख भएको मूल्य वा सकार मूल्य मध्ये जुन बढी हुन्छ सोही मूल्यलाई कायम गर्नु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| १४. | यो ऐन लागु हुँदाका बखत प्रदेश सरकार वा स्थानीय तहबाट घोषणा भएका वा यस पछि घोषणा हुने नगर पालिकाको हकमा त्यस्ता नगरपालिकाको नाम र क्षेत्र निर्धारण गरी प्रदेश सरकार वा स्थानीय तहले राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरेको मितिदेखि यसै अनुसूची बमोजिमको घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क र सेवा शुल्क लाग्नेछ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| १५. | प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएका सहकारी संस्थाहरूलाई संस्थाको प्रयोजनको लागि पहाडी क्षेत्रमा दुई रोपनी, तराई र भित्री मधेशमा तीन कठ्ठासम्म जग्गा र भवन खरिद गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ। यसका लागि सहकारी संघ संस्थाका नियामक निकायहरूमध्ये सहकारीको कार्यक्षेत्रको आधारमा स्थानीय तह वा प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सहकारी विभागको सिफारिस पत्र पेस गर्नु पर्नेछ। तर, बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको हकमा यो छुट लागु हुने छैन।<br>तर, त्यस्ता सहकारी संस्थाले रजिष्ट्रेशन शुल्क छुट सुविधामा खरिद गरेको जग्गा तथा भवन संस्था गाभिएको वा विघटन भएको अवस्थामा बाहेक बिक्री गरेमा वा कुनै पनि किसिमबाट दाखिल खारेज भै गएमा साविकमा छुटका लागि सिफारिस गर्ने नियामक निकायको सिफारिसमा पहिले छुट दिएको रजिष्ट्रेशन शुल्क वा दस्तुर असुल उपर गरिनेछ। |
| १६. | दश लाख रुपैयाँ देखि पचास लाख रुपैयाँसम्मको एउटै कारोबारमा बैकिङ उपकरण र सो भन्दा माथिको घर वा जग्गा खरिद बिक्री गर्दा क्रेताले बैङ्कबाट भुक्तानीको लागि योग्य (गुड फर पेमेन्ट, बैङ्क ग्यारेन्टी, ई-पेमेन्ट वा नेपाल राष्ट्र बैङ्कको निर्देशन बमोजिम) भनी छाप लागेको चेकको फोटोकपी पेस गरेपछि वा बिक्रेताका नाममा बैङ्कमा रहेको खातामा रकम जम्मा गरेको बैङ्क भौचरको फोटोकपी पेस गरेपछि मात्र भूमि प्रशासन कार्यालयले लिखत पारित गर्नु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| १७. | पति पत्नीको संयुक्त नाममा पारित हुने लिखतमा महिला सरह रजिष्ट्रेशन शुल्क छुट दिइनेछ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| १८. | नेपाल सरकार वा गण्डकी प्रदेश सरकार वा स्थानीय तह अन्तर्गत कुनै एक निकायको नाममा रहेको जग्गा, घर वा घरजग्गा नेपाल सरकार वा गण्डकी प्रदेश सरकार वा स्थानीय तह वा सो अन्तर्गतको अन्य निकायको नाममा रजिष्ट्रेशन वा दाखिल खारेज गर्नु पर्दा रजिष्ट्रेशन शुल्क तथा सेवा शुल्क लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| १९. | कुनै व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको जग्गा, घर वा घरजग्गा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकार वा स्थानीय तहको कुनै निकायलाई निःशुल्क रूपमा प्राप्त हुन आएमा वा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     | नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको कुनै पनि निकायले खरिद गर्दा रजिष्ट्रेशन शुल्क तथा सेवा शुल्क लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                                                                            |
| २०. | भूमि प्रशासन कार्यालयहरूले यस अनुसूची बमोजिम सङ्कलन गर्ने शुल्क र दस्तुर रकम मध्येबाट भूमि प्रशासन कार्यालय तथा नापी कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण तथा स्वेस्ता व्यवस्थापनको लागि एक प्रतिशत कट्टा गरी सो समेत प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिल गर्नु पर्नेछ।                                                                                                       |
| २१. | यसै अनुसूचीको खण्ड (ग) बमोजिम छुट दिइएको विवरण सम्बन्धित भूमि प्रशासन कार्यालयले महिना समाप्त भएको पन्ध्र दिनभित्र आर्थिक मामिला मन्त्रालयमा पठाउनु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                                  |
| २२. | हालैको बकस पत्रको हकमा नाता खुल्ने परिचय पत्र नभएमा नाता प्रमाणित प्रमाण पत्र पेस गर्नु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                                                                                              |
| २३. | एउटै आर्थिक वर्षभित्र घर जग्गाको लिखत पास गर्दा रजिष्ट्रेशन लिखतमा कायम भएको थैली अङ्कको रकमभन्दा बैङ्क तथा वित्तीय सङ्घ संस्थाबाट वित्तीय धितो कारोबारमा थैली अङ्कको रकम बढी राखी वित्तीय कारोबार भएमा लिखत कायम गरिएको थैली अङ्क र वित्तीय धितो कारोबारको फरक रकममा लिखत पास गर्दा लाग्ने दस्तुर सरहको रकम जरिवाना लाग्नेछ।                                |
| २४. | प्रदेशभित्र बैङ्क तथा वित्तीय संस्था र बीमा व्यवसाय गर्ने एकै प्रकृतिका निकायहरू एक आपसमा गाभिन चाहेमा गाभिने संस्थाहरूले सो प्रयोजनका लागि घरजग्गाको एकत्रित गर्दा संशोधन शुल्क बाहेक अन्य शुल्क लाग्ने छैन।                                                                                                                                                |
| २५. | यो ऐन लागु हुँदाका बखत नेपाल सरकारबाट घोषणा भएका वा यसपछि घोषणा हुने प्रदेशका नगरपालिका वा उपमहानगरपालिका वा महानगरपालिकाको हकमा त्यस्ता नगरपालिकाको नाम र क्षेत्र निर्धारण गरी नेपाल सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरेको मितिदेखि यस अनुसूची बमोजिमको घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क र सेवा शुल्क लाग्नेछ।                                             |
| २६. | वैदेशिक रोजगारीबाट बैकिङ प्रणालीमार्फत रेमिट्यान्स प्राप्त भएको बैङ्कको प्रमाणित कागजातको आधारमा त्यस्तो रेमिट्यान्सबाट खरिद हुने जग्गाको लिखतमा पच्चीस प्रतिशत रजिष्ट्रेशन शुल्क छुट दिइनेछ।<br>तर, एकासंगोल परिवारको नाममा बाहेक खरिद हुने जग्गाको लिखतको हकमा यो प्रावधान लागु हुने छैन।                                                                  |
| २७. | भूमि प्रशासन कार्यालयबाट तत् समयमा लाग्ने दस्तुर वा शुल्क बुझाई वा नबुझाई विगतमा पारित लिखत वा निर्णय भएका तर सो बमोजिम दाखिल खारेज नभएका र हाल दाखिल खारेजका लागि निवेदन परेमा चालु आर्थिक वर्षको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन भिडाई कायम हुने थैली अङ्कमा यस अनुसूची बमोजिम दस्तुर वा शुल्क गणना गरी साविकमा असुल गरेको दस्तुर वा शुल्क कटाई बाँकी नपुग हुने |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     | रकम, दस्तुर वा शुल्क असुल गरी दाखिल खारेज गर्नु पर्नेछ ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| २८. | <p>स्वदेशी लगानीका सामूहिक खेती योजना अन्तर्गत कृषि उत्पादन बढाउने उद्देश्यले व्यक्तिहरु मिलेर जग्गाको चक्का मिलाई खेती गर्ने उद्योग खोली त्यस्तो उद्योगको नाममा लिखत पारित गर्दा रजिष्ट्रेशन शुल्कमा शत प्रतिशत छुट हुनेछ । छुट लिनका लागि जग्गा रहेको स्थानीय तहको कार्यपालिकाको बैठकले छुट दिने सम्बन्धमा गरेको सिफारिसको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि, सोही विषयमा भूमि प्रशासन कार्यालयको नाममा लेखिएको सिफारिस पत्र र व्यवसाय सञ्चालन अनुमति लिएको कागजपत्र समेत पेस गर्नु पर्नेछ ।</p> <p>तर, छुट सुविधा लिई प्राप्त गरेको त्यस्तो जग्गा साविकमा छुट दिन सिफारिस गर्ने निकायबाट उद्देश्य विपरीत प्रयोग भएको छ भनी किटानी सिफारिस गरेमा भूमि प्रशासन कार्यालयले उक्त जग्गा रोक्का राखी साविकमा छुट दिएको रजिष्ट्रेशन शुल्क वा दस्तुर तथा सोही बराबरको जरिवाना समेत असुल गरेपछि मात्र उक्त जग्गा फुकुवा गर्नु पर्नेछ ।</p> |
| २९. | <p>दुई वा दुई भन्दा बढी पक्षले आपसी सहमतिमा कृषि प्रयोजनको लागि जग्गाको चक्काबन्दी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सट्टापट्टा मार्फत कित्ताको ज्यामितीय आकार मिलाउनु पर्ने भएमा वा छरिएर रहेका कित्ताहरूलाई एउटै चक्का मिलाउदा त्यस्तो सट्टापट्टा गरी हक हस्तान्तरणको लिखत पारित गर्दा लाग्ने दस्तुर प्रदेश सरकारले पूर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ । चक्काबन्दी गर्ने प्रयोजनको लागि हक हस्तान्तरण गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको कार्यपालिकाको बैठकले राजस्व छुट दिन सिफारिस गर्नु पर्नेछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| ३०. | <p>यस अनुसूची बमोजिम छुट दिँदा एकै व्यक्तिले एकभन्दा बढी आधारमा छुट पाउने भएमा सबै भन्दा बढी कुनै एक मात्र छुट दिइनेछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

**अनुसूची -२**

(दफा ३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित

**सवारी साधन कर**

| १. निजी सवारी साधनमा देहाय बमोजिम सवारी साधन कर लाग्नेछः-                                   |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| सवारीको किसिम                                                                               |                     |
| (क) कार, जीप, भ्यान, माइक्रो बस                                                             | वार्षिक कर दर (रु.) |
| (अ) १००० सी.सी. सम्म                                                                        | २२,०००/-            |
| (आ) १००१ देखि १५०० सी.सी. सम्म                                                              | २५,०००/-            |
| (इ) १५०१ सी.सी. देखि २००० सी.सी. सम्म                                                       | २७,०००/-            |
| (ई) २००१ सी.सी. देखि २५०० सी.सी. सम्म                                                       | ३७,०००/-            |
| (उ) २५०१ सी.सी. देखि ३००० सी.सी. सम्म                                                       | ५०,०००/-            |
| (ऊ) ३००१ सी.सी. देखि ३५०० सी.सी. सम्म                                                       | ६०,०००/-            |
| (ए) ३५०१ सी.सी. देखि माथि सबै                                                               | ६५,०००/-            |
| (ख) डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ट्रिपर, क्रेन, रेडिमिक्स जस्ता मेशिनरी उपकरण र मिनी ट्रिपर |                     |
| (अ) डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, क्रेन जस्ता मेशिनरी उपकरण                                  | ४०,०००/-            |
| (आ) ट्रिपर/कन्टेनर ट्रक                                                                     | ४२,०००/-            |
| (इ) मिनी ट्रिपर                                                                             | ३०,०००/-            |
| (ग) श्रीहीलर, टेम्पो, ट्रयाक्टर र पावर टिलर                                                 |                     |
| (अ) अटो रिक्सा, श्रीहीलर र टेम्पो                                                           | ६,०००/-             |
| (आ) ट्रयाक्टर                                                                               | ११,०००/-            |
| (इ) पावर टिलर                                                                               | ४,५००/-             |
| (घ) मिनि ट्रक/मिनि बस                                                                       | २७,०००/-            |
| (ङ) ट्रक र बस                                                                               | ३५,०००/-            |
| (च) तेल ट्यांकर, ग्याँस बुलेट                                                               | ३५,०००/-            |
| (छ) मोटरसाइकल तथा स्कुटर                                                                    |                     |
| (अ) १२५ सी.सी. सम्मको                                                                       | ३,०००/-             |
| (आ) १२५ सी.सी भन्दा माथि १५० सी.सी. सम्म                                                    | ५,०००/-             |

|                                                                               |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| (इ) १५० सी.सी भन्दा माथि २२५ सी.सी. सम्म                                      | ६,५००/-                   |
| (ई) २२५ सी.सी भन्दा माथि ४०० सी.सी. सम्म                                      | ११,०००/-                  |
| (उ) ४०० सी.सी भन्दा माथि ६५० सी.सी. सम्म                                      | २०,०००/-                  |
| (ऊ) ६५० सी.सी भन्दा माथि सबै                                                  | ३०,०००/-                  |
| <b>(ज) विद्युतीय सवारी साधन</b>                                               |                           |
| <b>(अ) मोटरसाईकल/स्कुटर</b>                                                   |                           |
| (१) ५० वाटसम्म                                                                | १,०००/-                   |
| (२) ५१ वाट देखि ३५० वाटसम्म                                                   | १,५००/-                   |
| (३) ३५१ वाट देखि १००० वाटसम्म                                                 | २,०००/-                   |
| (४) १००१ वाट देखि १५०० वाटसम्म                                                | २,५००/-                   |
| (५) १५०० वाट भन्दा माथि सबै                                                   | ३,०००/-                   |
| <b>(आ) कार, जीप, भ्यान, माइक्रो बस र बस</b>                                   |                           |
| (अ) ५० किलोवाटसम्म                                                            | १२,०००/-                  |
| (आ) ५१ किलोवाट देखि १०० किलोवाटसम्म                                           | १७,०००/-                  |
| (इ) १०१ किलोवाट देखि १५० किलोवाटसम्म                                          | २२,०००/-                  |
| (ई) १५१ किलोवाट देखि २०० किलोवाटसम्म                                          | २७,०००/-                  |
| (उ) २०० किलोवाट भन्दा माथि सबै                                                | ३२,०००/-                  |
| <b>२. भाडामा दर्ता भएका सवारी साधनमा देहाय बमोजिम सवारी साधन कर लाग्नेछः-</b> |                           |
| <b>सवारीको किसिम</b>                                                          |                           |
| (क) कार, जिप, भ्यान, माइक्रोबस                                                | <b>वार्षिक कर दर (रु)</b> |
| (अ) १००० सी.सी. सम्म                                                          | ११,०००/-                  |
| (आ) १००० सी.सी. भन्दा माथि १५०० सी.सी.सम्म                                    | १२,५००/-                  |
| (इ) १५०० सी.सी. भन्दा माथि २००० सी.सी. सम्म                                   | १३,५००/-                  |
| (ई) २००० सी.सी. भन्दा माथि २५०० सी.सी. सम्म                                   | १४,५००/-                  |
| (उ) २५०० सी.सी. भन्दा माथि ३००० सी.सी. सम्म                                   | १६,५००/-                  |
| (ऊ) ३००० सी.सी. भन्दा माथि ३५०० सी.सी.सम्म                                    | १७,५००/-                  |
| (ए) ३५०० सी.सी. भन्दा माथि ४००० सी.सी.सम्म                                    | १९,०००/-                  |
| (ऐ) ४००० सी.सी. भन्दा माथि सबै                                                | २२,०००/-                  |

|                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (ख) डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ट्रिपर (७ घन मिटर भन्दा माथि), ड्रम्फर, क्रेन, ट्रक, मिक्स्चर जस्ता मेशिनरी उपकरण                            | २२,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (ग) मिनि ट्रिपर (७ घन मिटर वा सो भन्दा कम)                                                                                                    | २१,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (घ) श्रीहीलर र टेम्पो                                                                                                                         | ६,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| (ङ) ट्रयाक्टर                                                                                                                                 | ८,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| (च) पावर टिलर                                                                                                                                 | ४,५००/-                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| (छ) मिनीट्रक, मिनीबस                                                                                                                          | १५,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (ज) बस र पानी ट्यांकर                                                                                                                         | २०,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (झ) तेल ट्यांकर, ग्याँस बुलेट, कन्टेनर                                                                                                        | २२,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (ञ) विद्युतीय सवारी साधन                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| (अ) ५० किलोवाट सम्म                                                                                                                           | १०,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (आ) ५१ किलोवाट देखि १०० किलोवाटसम्म                                                                                                           | १५,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (इ) १०१ किलोवाट देखि १५० किलोवाटसम्म                                                                                                          | २०,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (ई) १५१ किलोवाट देखि २०० किलोवाटसम्म                                                                                                          | २५,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| (उ) २०० किलोवाट भन्दा माथि सबै                                                                                                                | ३०,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>३. सवारी साधन दर्ता सुरुवा सहमतिका लागि लाग्ने दस्तुर</b>                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| (क) दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन                                                                                                                   | ५००/-                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| (ख) साना सवारी साधन (कार, जीप, भ्यान)                                                                                                         | ३,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| (ग) ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक र अन्य)                                                                                                         | ५,०००/-                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>टिप्पण्यः</b> हाइड्रो लगायतका निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सवारी तथा अन्य यन्त्र उपकरणको सवारी साधन कर सार्वजनिक सवारी साधन सरह नै लाग्नेछ। |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| ४.                                                                                                                                            | नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार र स्थानीय तहका नाममा दर्ता भएका सवारी साधन र सामुदायिक विद्यालयको नाममा दर्ता भएका सवारी साधनहरूलाई भाडामा दर्ता भएका सवारी साधनमा लाग्ने सरह कर, नवीकरण तथा जाँचपास शुल्क लाग्नेछ। सार्वजनिक संस्थानको हकमा सवारी कर तथा नवीकरण निजी सरह लाग्नेछ। |
| ५.                                                                                                                                            | सुरु पैठारी मितिले एक वर्षभन्दा कम अवधि भएमा दामासाहीले सवारी साधन कर कट्टा गरिनेछ। तर, व्यापार मौज्जातमा रहेका सवारी साधनमा यस्तो कर लाग्ने छैन।                                                                                                                                   |
| ६.                                                                                                                                            | सवारी साधन बिक्रेको वा अन्य कुनै कारणबाट सो सवारी साधन चलाउन नपाएको भनी सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहले ठहर्‍याएको कुनै व्यक्ति वा संस्थाको नाममा दर्ता भएको सवारी साधनलाई सवारी साधन सञ्चालन नगरेको अवधिको सवारी साधन कर लाग्ने छैन।                                                   |
| ७.                                                                                                                                            | भाडामा सञ्चालन हुने बस, मिनीबस तथा माइक्रोबसले विद्यार्थी, ज्येष्ठ नागरिक र                                                                                                                                                                                                         |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     | अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई भाडामा छुट सहूलियत दिए बापत त्यस्ता सवारी साधनका धनीलाई सवारी साधन करमा साठी प्रतिशत छुट प्रदान हुनेछ। गण्डकी प्रदेश सरकारले अनुगमन गर्दा सो बमोजिमको छुट दिएको नपाइएमा छुट दिएको रकम र सोही बराबर जरिवाना असुल गरिनेछ।                                                                                                                       |
| ८.  | सवारी साधनका धनीले सवारी साधन कर प्रचलित दरका आधारमा एकमुष्ट रूपमा पाँच वर्षसम्मका लागि एकैपटक भुक्तानी गरी नवीकरण गराउन सक्नेछ। दुई वर्षको नवीकरण गराएमा लाग्ने सवारी साधन करमा १५ प्रतिशत, ३ वर्षको नवीकरण गराएमा २० प्रतिशत र ५ वर्षको नवीकरण गराएमा २५ प्रतिशत छुट हुनेछ।                                                                                          |
| ९.  | अन्य प्रदेशमा दर्ता भएका सवारी साधन धनीले गण्डकी प्रदेशबाट नवीकरण गर्न चाहेमा यस ऐन बमोजिम निर्धारण गरेको शुल्क बुझाई नवीकरण गर्न सक्नेछ।                                                                                                                                                                                                                              |
| १०. | सार्वजनिक सङ्ग्रहालयमा प्रदर्शनीका लागि राखिएका बीस वर्ष भन्दा पुराना सवारी साधनलाई वार्षिक तिर्नुपर्ने सवारी साधन कर लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                                                                      |
| ११. | क्रमसङ्ख्या १ र २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि दमकल, एम्बुलेन्स तथा शव वाहनलाई सवारी साधन कर लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                                                                                           |
| १२. | दश लाख रूपैयाँ भन्दा बढीको सवारी साधन खरिद गर्दा सम्बन्धित सवारी साधन क्रेताले एकाउन्टेपेयी चेकबाट मात्र बिक्रेतालाई रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                                                        |
| १३. | अपाङ्गता भएका व्यक्तिले प्रयोग गर्न मिल्ने गरी बनाईएका १५० सी.सी. सम्मका स्कुटर र १००० वाटसम्मका इलेक्ट्रिक स्कुटरमा सवारी साधन कर लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                                                         |
| १४. | नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार वा अन्तर्गतका निकाय र स्थानीय प्रशासनले जफत गरी लिलाम बिक्री गरेको सवारी साधनको हकमा लिलाम प्रक्रिया समाप्त नभएसम्म सवारी साधन कर लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                         |
| १५. | सवारी साधनको आयु बीस वर्ष नाघी लगत कट्टा नभएका सार्वजनिक सवारी साधनलाई लगत कट्टा प्रयोजनका लागि बीस वर्ष पछिको सवारी साधन करमा पचहत्तर प्रतिशत छुट हुनेछ।                                                                                                                                                                                                              |
| १६. | गण्डकी प्रदेश सरकार मातहतका कार्यालय र स्थानीय तहहरूमा कम्तिमा बीस वर्ष भन्दा बढी पुराना र बिग्रेर काम नलाग्ने भएका तथा मर्मत सम्भार गरेर सञ्चालन गर्न उपयुक्त नदेखिएका सरकारी सवारी साधनहरू लिलाम गरी हटाउने प्रयोजनका लागि सम्बन्धित कार्यालयबाट सिफारिस भई आएमा यातायात व्यवस्था कार्यालयमा लगत कट्टा गर्दा बीस वर्ष पछाडिको अवधिको कर, दस्तुर र जरिवाना छुट हुनेछ। |
| १७. | यस ऐन बमोजिम छुट सुविधा उपलब्ध गराउँदा दुई वा सो भन्दा बढी छुट सुविधा पाउने अवस्था भएमा जुन शीर्षकमा सबैभन्दा बढी छुट सुविधा उल्लेख भएको छ सो मात्र छुट हुनेछ।                                                                                                                                                                                                         |
| १८. | यातायात व्यवस्था कार्यालय रहेको स्थान वा सदरमुकाम भन्दा टाढा वा दुर्गम स्थानमा                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

<

| क्र.सं. | सेवाको लागि प्रयोग गर्ने सवारी साधनको किसिम | वार्षिक सेवा शुल्क |
|---------|---------------------------------------------|--------------------|
| १.      | दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन                     | रु. २,५००।-        |
| २.      | चार पाङ्ग्रे सवारी साधन                     | रु.१०,०००।-        |

तर, सार्वजनिक सवारी साधन (पुरानो ट्याक्सीको रूपमा सञ्चालन भईरहेका) को हकमा माथि उल्लिखित शुल्कको पचास प्रतिशत दर्ता शुल्क छुट दिई सवारी साधनको दर्ता गर्न सकिनेछ।

घ. सेवा दर्ता ईजाजत पत्र नलिई राईड सेयरिड वा सेल्फ ड्राइभ सेवा सञ्चालन गरेमा रु. एक लाख जरिवाना गरिनेछ र सो कार्य दोहोर्‍याएमा दोब्बर जरिवाना लाग्नेछ।

ङ. राईड सेयरिड अफलाइन सेवा सञ्चालन गरेमा लाग्ने जरिवाना शुल्क:

| क्र.सं. | सेवाको लागि प्रयोग गर्ने सवारी साधनको किसिम | जरिवाना शुल्क |
|---------|---------------------------------------------|---------------|
| १       | दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन                     | रु. ४,०००/-   |
| २       | चार पाङ्ग्रे सवारी साधन                     | रु. १०,०००/-  |

च. सेवा प्रयोजन थप नगरी सेवा सञ्चालन गरेमा लाग्ने जरिवाना शुल्क

| क्र.सं. | सवारी साधनको किसिम      | जरिवाना शुल्क | कैफियत                        |
|---------|-------------------------|---------------|-------------------------------|
| १       | दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन | रु. ५,०००/-   | दोस्रो पटकदेखि दोब्बर जरिवाना |
| २       | चारपाङ्ग्रे सवारी साधन  | रु. १०,०००/-  |                               |

साथै, पञ्जीकृत नगरी एप सञ्चालनको अनुमति दिने सेवा प्रदायक संस्थालाई समेत प्रति सवारी साधनकै दरले जरिवाना लाग्नेछ।

छ. राइड सेयरिड सेवाको लागि पञ्जीकृत कम्पनीले सवारी धनी वा सवारी चालकबाट प्रति कारोबार उल्लेख भएको रकमको दुई प्रतिशत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।

ज. सेल्फ ड्राइभ सेवा प्रदान गर्ने कम्पनीले प्रति सवारी साधन सी.सी./वाट अनुसार लाग्ने वार्षिक सवारी करको दोब्बर शुल्क एकमुष्ट रूपमा प्रदेश सरकारलाई बुझाउनु पर्नेछ।

झ. सेवा प्रदायकले क्षेत्र र सवारी सङ्ख्यामा हेरफेर गर्न परेमा प्रति सवारी पाँच सय रुपैयाँ शुल्क दाखिला गरी कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ।

ञ. राइड सेयरिड तथा सेल्फ ड्राइभिड सेवा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था राइड सेयरिड (नियमन र व्यवस्थापन) नियमावली, २०८२ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

**अनुसूची -३**

(दफा ३ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

**सवारी तथा यातायात व्यवस्थापन सम्बन्धी दस्तुर तथा शुल्क**

| १. सवारी चालक आवेदन दस्तुर, अनुमति पत्र र नवीकरण दस्तुर |                                                                                                                                            |                    |                                                     |                      |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------|----------------------|
| वर्ग                                                    | सवारीको किसिम                                                                                                                              | आवेदन दस्तुर (रु.) | सवारी चालक अनुमति पत्र दस्तुर र नवीकरण दस्तुर (रु.) | वर्ग थप दस्तुर (रु.) |
| A/K                                                     | मोटरसाईकल/स्कुटर/मोपेड                                                                                                                     | १,०००/-            | ३,०००/-                                             | १,०००/-              |
| B/D                                                     | कार, जीप, डेलिभरी भेन र पावर ट्रेलर                                                                                                        | १,०००/-            | ४,०००/-                                             | १,०००/-              |
| E                                                       | ट्याक्टर                                                                                                                                   | १,०००/-            | ५,०००/-                                             | १,०००/-              |
| F                                                       | मिनीबस/मिनिट्रक                                                                                                                            | १,०००/-            | ५,०००/-                                             | १,०००/-              |
| G                                                       | ट्रक/बस, लहरी                                                                                                                              | १,०००/-            | ६,०००/-                                             | २,०००/-              |
| H                                                       | डोजर/रोड रोलर<br>H1= Dozer<br>H2=Road Roller                                                                                               | १,०००/-            | ६,०००/-                                             | २,०००/-              |
| I                                                       | क्रेन/दमकल/लोडर<br>I1 = क्रेन<br>I2 = Fire Brigade<br>I3 = Loader                                                                          | १,०००/-            | ६,०००/-                                             | २,०००/-              |
| J                                                       | एक्साभेटर/ब्याकहोलोडर/ग्राडर/<br>फ्रोकलिफ्ट र अन्य<br>J1 = Excavator,<br>J2 = Backhoe Loader<br>J3 = Grader<br>J4 = Forklift<br>J5 = Other | १,०००/-            | ६,०००/-                                             | २,०००/-              |

**दृष्टव्यः** १. एक भन्दा बढी वर्गको सवारी चालक अनुमति पत्र भएका व्यक्तिको हकमा नवीकरण गर्दा सबैभन्दा बढी दस्तुर लाग्ने सवारी वर्गको नवीकरण दस्तुर लाग्ने र बाँकी वर्गका सवारी चालक अनुमति पत्र स्वतः नवीकरण हुने।



२. एक यातायात व्यवस्था कार्यालय (अन्तर प्रदेश सहित) बाट जारी गरिएको सवारी चालक अनुमति पत्र अर्को यातायात व्यवस्था कार्यालयबाट समेत निर्धारित शुल्क लिई नवीकरण गर्न सकिनेछ।

| २.      | तोकिएको निश्चित बाटो (रुट) वा क्षेत्र भित्र सञ्चालनार्थ लाग्ने वार्षिक बाटो (रुट) इजाजत दस्तुर:                     |                   |                        |                       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------------|
| क्र.सं. | सवारीको वर्गीकरण                                                                                                    | प्रदेशभित्र (रु.) | दुई जिल्ला भित्र (रु.) | एक जिल्ला भित्र (रु.) |
| १.      | १४ सिट वा सो भन्दा मुनिका (मिटरवाला बाहेक) हलुका सवारी र एक टनसम्म क्षमता भएका ट्याक्टर, पावर टिलर (ट्याक्सी बाहेक) | २,५००/-           | २,२००/-                | २,०००/-               |
| २.      | ट्याक्सी                                                                                                            | २,०००/-           | १,८००/-                | १,७००/-               |
| ३.      | ट्याम्पो                                                                                                            | १,०००/-           |                        |                       |

**दृष्टव्यः** (१) रुट सुरुवा सहमति प्रदान गर्दा प्रति सवारी रु. २,०००/- शुल्क लाग्नेछ।

(२) रुट इजाजत जारी तथा नवीकरण वार्षिक रुपमा गरिनेछ।

३. वार्षिक बाटो इजाजत पत्र दस्तुर र नवीकरण (पाँच सिटदेखि चौध सिटसम्म क्षमता भएको सार्वजनिक सवारी साधनलाई मात्र)

| क्र. सं. | बाटो दुरी (कि. मी.)       | बाटो इजाजत दस्तुर (रु.) |
|----------|---------------------------|-------------------------|
| १        | १ देखि ५० कि. मी. सम्म    | १,४००/-                 |
| २        | ५१ देखि १०० कि. मी. सम्म  | १,७००/-                 |
| ३        | १०१ देखि १५० कि. मी. सम्म | २,०००/-                 |
| ४        | १५१ देखि २५० कि. मी. सम्म | २,४००/-                 |
| ५        | २५१ देखि ३०० कि. मी. सम्म | ३,०००/-                 |

४. वार्षिक बाटो इजाजत पत्र दस्तुर र नवीकरण (सार्वजनिक सवारी साधनलाई मात्र)

| क्र.स. | बाटो दुरी (कि.मि)                | सवारीको वर्गीकरण र दस्तुर          |                                        |
|--------|----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------|
|        |                                  | टूला र मझौलाबस<br>मिनिबस आदि (रु.) | टूला र मझौलाट्रक<br>मिनिट्रक आदि (रु.) |
| १.     | १ देखि ५० कि.मि.सम्म             | १७००/-                             | २,०००/-                                |
| २.     | ५१ देखि १०० कि.मि.सम्म           | २,०००/-                            | २,३००/-                                |
| ३.     | १०१ देखि १५० कि.मि.सम्म          | २,७००/-                            | ३,०००/-                                |
| ४.     | १५१ देखि २०० कि.मि.सम्म          | ३,०००/-                            | ३,३००/-                                |
| ५.     | २०१ देखि २५० कि.मि.सम्म          | ३,३००/-                            | ३,६००/-                                |
| ६.     | २५१ देखि ३०० कि.मि.सम्म          | ३,९००/-                            | ४,२००/-                                |
| ७.     | ३०१ देखि ३५० कि.मि.सम्म          | ४,२००/-                            | ४,५००/-                                |
| ८.     | ३५१ देखि ४०० कि.मि.सम्म          | ४,५००/-                            | ४,८००/-                                |
| ९.     | ४०१ देखि ४५० कि.मि.सम्म          | ५,०००/-                            | ५,३००/-                                |
| १०.    | ४५१ देखि ५०० कि.मि.सम्म          | ५,६००/-                            | ५,९००/-                                |
| ११.    | ५०१ देखि ५५० कि.मि.सम्म          | ६,३००/-                            | ६,६००/-                                |
| १२.    | ५५१ देखि ६०० कि.मि.सम्म          | ६,९००/-                            | ७,२००/-                                |
| १३.    | ६०१ देखि ६५० कि.मि.सम्म          | ७,५००/-                            | ७,८००/-                                |
| १४.    | ६५१ देखि ७०० कि.मि.सम्म          | ८,१००/-                            | ८,४००/-                                |
| १५.    | ७०१ कि.मि. भन्दा माथि<br>जतिसुकै | ९,३००/-                            | ९,६००/-                                |

**टिप्पणी:** पोखरा उपत्यकामा सञ्चालित नगर बसको हकमा बाटो इजाजत दस्तुर एकमुष्ट रु. २०००।- लाग्नेछ।

**५. अर्धवार्षिक जाँचपास, प्रमाणपत्र तथा प्रदुषण स्टीकर तथा अन्य दस्तुर**

| क्र.सं.                                                                             | सवारी वर्गीकरण                                                                                           | दस्तुर रु. |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| १.                                                                                  | ठूला सवारी जाँचपास                                                                                       | ७००/-      |
| २.                                                                                  | मझौला सवारी र साना सवारी जाँचपास                                                                         | ५००/-      |
| ३.                                                                                  | मोटरसाइकल/स्कुटर जाँचपास                                                                                 | २००/-      |
| <b>द्रष्टव्य :</b> वार्षिक सवारी जाँचपास दस्तुर अर्धवार्षिक दस्तुरको दोब्बर हुनेछ । |                                                                                                          |            |
| ४.                                                                                  | प्रदुषण स्टीकर दस्तुर                                                                                    |            |
| क                                                                                   | दुइ पाइग्रे तथा चार पाइग्रे साना सवारी साधन                                                              | ३००/-      |
| ख                                                                                   | मझौला सवारी साधन                                                                                         | ४००/-      |
| ग                                                                                   | ठूला सवारी साधन                                                                                          | ५००/-      |
| ५.                                                                                  | सवारी चालक अनुमति पत्र प्रमाणीकरण दस्तुर                                                                 | १,५००/-    |
| ६.                                                                                  | सवारी चालक अनुमति पत्रको विस्तृत विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर बापत                                  | २५०/-      |
| ७.                                                                                  | सवारी चालक अनुमति पत्र विवरण सच्याई विस्तृत विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर बापत                       | २५०/-      |
| ८.                                                                                  | चेकलिष्ट, ढड्डा, माइन्ड्यूटको प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर बापत                                             | २५०/-      |
| ९.                                                                                  | सवारी चालक अनुमति पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर बापत                                                           | १,०००/-    |
| १०.                                                                                 | प्रयोगात्मक परीक्षाको सि.सि.टि.भी रेकर्ड हेर्ने दस्तुर                                                   | ५००/-      |
| ११.                                                                                 | लिखित परीक्षाको पुनः परीक्षण दस्तुर                                                                      | ५००/-      |
| १२.                                                                                 | पुनः प्रयोगात्मक परीक्षा दस्तुर                                                                          | ५००/-      |
| १३.                                                                                 | सवारी साधनको आय विवरण प्रमाणित र सवारी धनीको नाम थर संशोधन दस्तुर                                        | ५००/-      |
| १४.                                                                                 | डोर मुकाम दस्तुर तराईमा पाँच हजार रुपैयाँ, पहाडमा सात हजार रुपैयाँ र हिमालमा र दश हजार रुपैयाँ लाग्नेछ । |            |
| १५.                                                                                 | बाटो इजाजत पत्र नवीकरण गर्ने समयमा सवारी जाँचपास प्रमाण पत्र पेस गर्नु पर्नेछ ।                          |            |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १६. | ठूला मझौला र साना सवारी साधनको जाँचपास गर्दा म्याद नाघी आएमा देहाय बमोजिमको जरिवाना लाग्नेछ :-<br>(क) तोकिएको समयपछि एक महिनासम्म रु. ५००/-<br>(ख) एक महिना देखि दुई महिनासम्म रु. १,५००/-<br>(ग) दुई महिना देखि तीन महिनासम्म रु. २,५००/-<br>(घ) तीन महिना देखि पाँच महिनासम्म रु. ३,५००/-<br>(ङ) पाँच महिना भन्दा माथि रु. ५,०००/-          |
| १७. | तीन पाङ्ग्रे र दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको जाँचपास गर्दा म्याद नाघी आएमा देहाय बमोजिमको जरिवाना लाग्नेछ:-<br>(क) तोकिएको समयपछि एक महिनासम्म रु. ५००/-<br>(ख) एक महिना देखि दुई महिनासम्म रु. १,०००/-<br>(ग) दुई महिना देखि तीन महिनासम्म रु. १,५००/-<br>(घ) तीन महिना देखि पाँच महिनासम्म रु. २,०००/-<br>(ङ) पाँच महिना भन्दा माथि रु. २,५००/- |

#### ६. सवारी साधन दर्ता र सवारी सुरुवा दर्ता दस्तुर

| क्र.सं. | सवारी वर्गीकरण | सवारीको किसिम                                 | दस्तुर रु. |
|---------|----------------|-----------------------------------------------|------------|
| १.      | ठूला सवारी     | निजी                                          | १,५००/-    |
|         |                | सार्वजनिक                                     | २,५००/-    |
| २.      | मझौला सवारी    | निजी                                          | १,०००/-    |
|         |                | सार्वजनिक                                     | १,५००/-    |
| ३.      | साना सवारी     | क. कार, जीप, भ्यान, पिकअप, टेम्पो र पावर टिलर |            |
|         |                | निजी                                          | १,०००/-    |
|         |                | सार्वजनिक                                     | १,५००/-    |
|         |                | ख. मोटरसाइकल/स्कुटर                           | ५००/-      |

७. सवारी साधनको नामसारी दस्तुर:

| क्र.सं. | सवारी वर्गीकरण                                 | सवारीको किसिम | दस्तुर (रु.) |
|---------|------------------------------------------------|---------------|--------------|
| १.      | ठूला सवारी                                     | निजी          | १,०००/-      |
|         |                                                | सार्वजनिक     | २,०००/-      |
| २.      | मझौला सवारी                                    | निजी          | ८००/-        |
|         |                                                | सार्वजनिक     | १,५००/-      |
| ३.      | साना सवारी                                     |               |              |
|         | (क) कार, जीप, भ्यान, पिकअप, टेम्पो र पावर टिलर |               |              |
|         | निजी                                           |               | ८००/-        |
|         | सार्वजनिक                                      |               | १०००/-       |
|         | (ख) मोटरसाइकल/स्कुटर                           |               |              |
|         | निजी                                           |               | ५००/-        |
|         | सार्वजनिक                                      |               | ८००/-        |

**दृष्टव्यः** संरक्षक कायम गरी सवारी खरिद गर्दा सवारी नामसारी सरहको थप दस्तुर लाग्नेछ।

८. सवारी साधन सनाखत दस्तुर

| क्र.सं. | सवारीको वर्गीकरण                          | दस्तुर (रु.) |
|---------|-------------------------------------------|--------------|
| १.      | ठूला सवारी                                | १,५००/-      |
| २.      | मझौला सवारी                               | १,०००/-      |
| ३.      | साना सवारी:                               |              |
|         | कार, जीप, भ्यान, पिकअप, टेम्पो, पावर टिलर | ८००/-        |
|         | मोटरसाइकल/स्कुटर                          | ५००/-        |

**दृष्टव्यः** (१) एक कार्यालयबाट सनाखत गरी अर्को कार्यालयबाट सेवा प्रदान हुने भएमा उल्लिखित दस्तुरमा पचास प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ।

(२) सनाखतको अवधि एक वर्षको लागि मान्य हुनेछ।

### ९. सवारी साधनको अस्थायी दर्ता दस्तुर

| क्र.सं. | सवारी वर्गीकरण                                   | सवारीको किसिम | दस्तुर (रु.) |
|---------|--------------------------------------------------|---------------|--------------|
| १.      | ठूला सवारी                                       | निजी          | १,०००/-      |
|         |                                                  | सार्वजनिक     | १,५००/-      |
| २.      | मझौला सवारी                                      | निजी          | ८००/-        |
|         |                                                  | सार्वजनिक     | १,२००/-      |
| ३.      | साना सवारी                                       |               |              |
|         | (क) कार, जीप, भ्यान, पिकअप, टेम्पो र पावर ट्रिलर |               |              |
|         |                                                  | निजी          | ५००/-        |
|         |                                                  | सार्वजनिक     | १,०००/-      |
|         | (ख) मोटरसाइकल/स्कुटर                             |               |              |
|         |                                                  | निजी          | २००/-        |
|         |                                                  | सार्वजनिक     | ३००/-        |

### १०. विदेशमा दर्ता भएको सवारी साधन चलाउने अनुमति पत्रको दस्तुर:

| क्र.सं. | सवारी वर्गीकरण           | दस्तुर (रु.) |
|---------|--------------------------|--------------|
| १.      | ठूला सवारी र मझौला सवारी | ५,०००/-      |
| २.      | साना सवारी               | ३,०००/-      |

### ११. सवारी साधनको दर्ता प्रमाण पत्र नवीकरण दस्तुर:

| क्र.सं. | सवारी वर्गीकरण                                                 | दस्तुर (रु.) |
|---------|----------------------------------------------------------------|--------------|
| १.      | ठूला सवारी साधन                                                | १,०००/-      |
| २.      | मझौला सवारी साधन                                               | ७००/-        |
| ३.      | साना सवारी साधन (कार, जीप, भ्यान, पिकअप, टेम्पो र पावर ट्रिलर) | ५००/-        |
| ४.      | मोटरसाइकल र स्कुटर                                             | ३००/-        |

**१२. लगत कट्टा दस्तुर:**

| क्र.सं. | सवारीको किसिम | दस्तुर(रु.) |
|---------|---------------|-------------|
| १.      | चार पाङ्ग्रे  | १,०००/-     |
| २.      | दुई पाङ्ग्रे  | ५००/-       |

**१३. यातायात सेवाको नाम पञ्जीकरण दस्तुर र यातायात सेवा सञ्चालन गर्ने निकायको नवीकरण दस्तुर:**

| क्र.सं. | पुँजी                         | पञ्जीकरण दस्तुर (रु.) | नवीकरण दस्तुर (रु.) |
|---------|-------------------------------|-----------------------|---------------------|
| १.      | रु. १५ लाखसम्म                | २,०००/-               | २,०००/-             |
| २.      | रु.१५ लाख देखि रु. ५० लाखसम्म | ५,०००/-               | ५,०००/-             |
| ३.      | रु. ५० लाख देखि रु.१ करोडसम्म | १०,०००/-              | १०,०००/-            |
| ४.      | रु १ करोड भन्दा बढी जतिसुकै   | १५,०००/-              | १५,०००/-            |

**द्रष्टव्य:**

(१) कम्पनीमा आवद्ध नभई वा आवद्ध भएर थप गर्न प्रति सवारी साधन:-  
साना सवारी साधन रु. ८००/-, मझौला सवारी साधन रु. १२००/- र ठूला सवारी साधनको रु.१८००/- लाग्नेछ ।

(२) यातायात सेवा कम्पनीको पञ्जीकरण नवीकरण गर्दा सो कम्पनीमा पञ्जीकृत सम्पूर्ण सवारी साधनको समेत द्रष्टव्य १ मा तोकिएको शुल्क लिई नवीकरण गर्नु पर्नेछ ।

**१४. यातायात सम्बन्धी प्रशिक्षण केन्द्र, कारखाना र वर्कसप सञ्चालन अनुमति पत्र दस्तुर र नवीकरण दस्तुर:**

| क्र.सं. | पुँजी                                   | अनुमति पत्र दस्तुर रु. | नवीकरण दस्तुर रु. |
|---------|-----------------------------------------|------------------------|-------------------|
| १.      | रु. २ लाख भन्दा कमको लागि               | १,५००/-                | १,०००/-           |
| २.      | रु. २ लाख भन्दा बढी रु. ५ लाखभन्दा कम   | २,०००/-                | १,५००/-           |
| ३.      | रु. ५ लाख भन्दा बढी रु. १० लाखभन्दा कम  | ३,०००/-                | २,५००/-           |
| ४.      | रु. १० लाख भन्दा बढी रु. २० लाखभन्दा कम | ५,०००/-                | ३,०००/-           |
| ५.      | रु. २० लाख भन्दा बढी रु. ५० लाखभन्दा कम | १०,०००/-               | ५,०००/-           |
| ६.      | रु. ५० लाख भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि      | १५,०००/-               | १०,०००/-          |

**दृष्टव्यः** पैतीस दिनभित्र नवीकरण नगरेमा लाग्ने नवीकरण शुल्कको देहाय बमोजिम जरिवाना लाग्नेछः

- (क) म्याद नाघेको ३६ दिनदेखि एक वर्षसम्म चालीस प्रतिशत
- (ख) म्याद नाघेको एक वर्षदेखि तीन वर्षसम्म साठी प्रतिशत
- (ग) म्याद नाघेको तीन वर्षदेखि पाँच वर्षसम्म सय प्रतिशत

**१५. सवारी साधन बिक्री शोरुम र रिकन्डिशन हाउस सञ्चालन अनुमति पत्र दस्तुर र नवीकरण दस्तुरः**

| क्र.सं. | स्थिर पुँजी                                      | अनुमति पत्र दस्तुर (रु.) | नवीकरण दस्तुर (रु.) |
|---------|--------------------------------------------------|--------------------------|---------------------|
| १.      | तीन करोड रुपैयाँसम्म (साना उद्योग)               | ७,०००/-                  | ३,५००/-             |
| २.      | तीन करोड देखि दश करोड रुपैयाँसम्म (मझौला उद्योग) | १०,०००/-                 | ५,०००/-             |
| ३.      | दश करोड रुपैयाँ देखि माथि (ठूला उद्योग)          | ३०,०००/-                 | १५,०००/-            |

**१६. विदेशमा दर्ता भएका सवारी साधनलाई बाटो (रुट) इजाजत दस्तुरः**

| क्र.सं. | सवारीको किसिम    | सात दिनसम्म प्रतिदिन लाग्ने दस्तुर (रु.) | सात दिन भन्दा बढी प्रति दिन लाग्ने थप दस्तुर (रु.) |
|---------|------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| १.      | साना सवारी साधन  | ५००/-                                    | १,०००/-                                            |
| २.      | मझौला सवारी साधन | १,५००/-                                  | २,०००/-                                            |
| ३.      | ठूला सवारी साधन  | ३,०००/-                                  | ३,५००/-                                            |

**दृष्टव्यः** विदेशमा दर्ता भई नेपालमा रुट इजाजत नलिएका सवारी साधनको हकमा मात्र।

१७. प्रदेश भित्र केवलकार स्थापना र सञ्चालन गर्दा प्रति डिब्बा दर्ता शुल्क रु.२,०००।- र वार्षिक नवीकरण शुल्क दर्ता शुल्कको पचास प्रतिशत लाग्नेछ।

१८. पटके बाटो प्रति ५० कि.मि.को लागि इजाजत दस्तुर रु. १००/-, सवारी दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ५००/-, जाँचपास प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ५००/-, बाटो (रुट) प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ५००/- र नेपालमा कायम भएको बाटोमा सञ्चालन गर्ने ठूला तथा मझौला, पर्यटक सवारी, संस्थानका सवारी र भाडाका ट्रकमा राष्ट्रव्यापी बाटो इजाजत (National Permit) दस्तुर वार्षिक रु. २०,०००/- लाग्नेछ।

१९. गण्डकी प्रदेश अन्तर्गत यातायात व्यवस्था कार्यालय र सेवा कार्यालय नभएका जिल्लाहरूमा जिल्लास्थित पूर्वाधार विकास कार्यालय वा प्रदेश सरकारले तोकेका अन्य प्रदेश कार्यालयहरूले नियमानुसार दस्तुर लिई अस्थायी पटके बाटो इजाजत (रुट परमिट) प्रदान गर्न सक्नेछन्। यसरी सङ्कलन गरिएको राजस्व रकम उक्त कार्यालयहरूले अभिलेख



राखी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले तोकेको वाणिज्य बैङ्कमा राजस्व रकम दाखिल गर्नु पर्नेछ।

२०. नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार र स्थानीय तहका नाममा दर्ता भएका सवारी साधनलाई भाडामा दर्ता भएका सवारी साधन सरह शुल्क लानेछ।

२१. सवारी साधनको भार वहन क्षमता र सडकको क्षमताभन्दा अधिक भार बोकेमा मालवाहक सवारीका सम्बन्धमा देहायको सुत्रका आधारमा तराईमा प्रति किलोमिटर पाँच रुपैयाँ र पहाडमा प्रति किलोमिटर दश रुपैयाँको दरले जरिवाना गरिनेछ:-

“अधिक भार जरिवाना=Over weight (ton) x Distance (km) x per km. Rate”.

२२. सवारी धनीले आफ्नो सवारी साधनको प्रत्येक वर्ष बुझाउनु पर्ने सवारी साधन कर सवारी दर्ता प्रमाण पत्र नवीकरणको म्याद सकिएको ९० दिनभित्र बुझाइ सक्नु पर्नेछ।

२३. नवीकरण गर्नु पर्ने मिति अगावै सवारी साधनको नवीकरणको लागि कार्यालयमा आउने सेवाग्राहीको सवारी दर्ता प्रमाण पत्रमा सुरु तोकिएको मितिबाट एक वर्ष नवीकरण म्याद कायम गरिनेछ।

२४. पच्चीस वर्ष भन्दा पुराना सवारी साधनलाई स्कूल बसको रूपमा प्रयोग गर्न पाइनेछैन।

२५. सार्वजनिक सवारीसाधनको जाँचपास प्रमाणपत्रको अवधि देहाय बमोजिम हुनेछ:

(क) नयाँ सवारी साधन दर्ता भएको मितिले पाँच वर्षसम्मको लागि एक वर्षसम्मको हुने,

(ख) खण्ड क बाहेकका सवारी साधनको हकमा छ महिनासम्मको हुने,

२६. सार्वजनिक सवारी साधन दर्ता भएको वा रङ्ग सिट कायम भएको सात दिन भित्र जाँचपास गर्नु पर्नेछ र जाँचपास भएको सात दिन भित्र बाटो इजाजत लिनुपर्नेछ। सो अवधि पश्चात बाटो इजाजत नलिई सवारी चलाएमा वार्षिक रूपमा देहाय बमोजिमको जरिवाना हुनेछ :

| क्र.सं. | सवारी वर्गीकरण   | जरिवाना      |
|---------|------------------|--------------|
| १.      | साना सवारी साधन  | रु.८,०००/-   |
| २.      | मझौला सवारी साधन | रु.१०,०००/-  |
| ३.      | ठूला सवारी साधन  | रु. १२,०००/- |

**दृष्टव्यः** एक वर्ष भन्दा बढी समय अवधि बाटो इजाजत नलिइएमा प्रत्येक वर्षको लागि शत प्रतिशत जरिवाना थप हुँदै जानेछ।

२७. मार्ग (बाटो) इजाजत जारी तथा नवीकरण वार्षिक रूपमा गरिनेछ।

२८. सवारी चालक अनुमति पत्रको म्याद दश वर्षको हुनेछ।

२९. सवारी साधनको हेरफेरको स्वीकृति दिँदा सवारी दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुर बराबर लाग्नेछ।

**अनुसूची-४**

(दफा ४ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

**मनोरञ्जन कर**

(क) प्रति टिकटमा लाग्ने मनोरञ्जन कर

| सि.नं. | विवरण                                                                     | करको दर   |
|--------|---------------------------------------------------------------------------|-----------|
| १.     | चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूलाई बिक्री गरेको प्रति टिकटमा | ५%        |
| २.     | टेलिभिजन, केवल नेटवर्कको शुल्क र डिस होम टि.भी.को रिचार्ज रकम             | १%        |
| ३.     | क्यासिनोमा प्रवेश गर्ने ग्राहकबाट प्रति व्यक्ति                           | रु. ३००/- |

(ख) वार्षिक एकमुष्ट लाग्ने मनोरञ्जन कर

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                                                      | लगानी पुँजी | वार्षिक करको दर (रु.)   |           |            |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-----------|------------|
|         |                                                                                                                                            |             | महानगर / उपमहानगरपालिका | नगरपालिका | गाउँपालिका |
| १       | बज्जिजम्प, जिपलाईन, प्याराग्लाइडिङ, क्यान्योनिङ, ज्याफिटिङ, अल्ट्रा लाइट, स्टीमर, हट एयर बेलुन, रक क्लाइम्बिङ, जीप फ्लायर र स्काई साइक्लिङ |             | २०,०००/-                | १५,०००/-  | १०,०००/-   |
| २       | थियटर/नाटकघर, भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, ओपेरा,                                                                                    |             | ६,०००/-                 | ४,०००/-   | २,०००/-    |
| ३       | डान्स बार, नाईट क्लब, दोहोरी साँझ/रोदी घर                                                                                                  | ५० लाखसम्म  | १५,०००/-                | १०,०००/-  | ५,०००/-    |

|                                                                             |                                                                    |                                        |          |          |          |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------|----------|----------|
|                                                                             |                                                                    | ५० लाख<br>भन्दा माथि<br>१ करोड<br>सम्म | २०,०००/- | १२,०००/- | ७,५००/-  |
|                                                                             |                                                                    | १ करोड<br>भन्दा माथि                   | ३५,०००/- | २०,०००/- | १०,०००/- |
| ४                                                                           | मसाज एवम् स्पा,<br>साउना र ज्याकुजी<br>सेन्टर                      |                                        | १०,०००/- | ७,५००/-  | ५,०००/-  |
| ५                                                                           | फनपार्क, वाटर गार्डेन                                              |                                        | १५,०००/- | १०,०००/- | ५,०००/-  |
| ६                                                                           | फुटसल, कभर्ड हल,<br>पुल हाउस, स्वीमिङ<br>पूल, जीम हाउस र<br>जुम्बा |                                        | ७,००० /- | ५,०००/-  | ३,०००/-  |
| द्रष्टव्यः होटलभित्र सञ्चालित स्वीमिङ पुलको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन। |                                                                    |                                        |          |          |          |

(ग) आवधिक मेला/महोत्सव/कन्सर्टमा लाग्ने मनोरञ्जन कर

| कार्यक्रमको विवरण                                                                             | स्थानीय तह अनुसार करको दर (रु.) |           |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------|------------|
|                                                                                               | महानगर/उपमहानगर<br>पालिका       | नगरपालिका | गाउँपालिका |
| १ दिनको                                                                                       | ५,०००/-                         | ३,५००/-   | २,०००/-    |
| २ देखि ७ दिनसम्म                                                                              | १०,०००/-                        | ७,५००/-   | ५,०००/-    |
| ८ देखि १५ दिनसम्म                                                                             | १५,०००/-                        | १०,०००/-  | ७,५००/-    |
| १६ देखि ३० दिनसम्म                                                                            | ३०,०००/-                        | १५,०००/-  | १०,०००/-   |
| ३० दिन भन्दा बढीको मेला महोत्सव गर्दा अनिवार्य रुपमा टिकटको व्यवस्था गरी प्रति टिकट ५ प्रतिशत |                                 |           |            |

द्रष्टव्यः प्रदेशभित्र सञ्चालन हुने मेला महोत्सव, पार्क, साँस्कृतिक कार्यक्रम आदिमा गण्डकी प्रदेश सरकारका निकाय र स्थानीय तहबाट अनुदान सहयोग गर्दा मनोरञ्जन कर दाखिला भएको कागजात पेस गर्नु पर्नेछ।

**अनुसूची-५**

(दफा ६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

**कृषि आयमा कर**

१. वार्षिक दश लाख रुपैयाँसम्मको आयमा कर लाग्ने छैन।
२. दश लाख रुपैयाँभन्दा माथि बीस लाख रुपैयाँसम्मको आयमा एक प्रतिशतका दरले कर लाग्नेछ।
३. बीस लाख रुपैयाँभन्दा माथि जतिसुकै आय भए पनि दुई प्रतिशतका दरले कर लाग्नेछ।
४. वार्षिक दश लाख रुपैयाँ भन्दा बढीको प्रारम्भिक कृषि उपजबाट आयआर्जन गर्नेले आर्थिक वर्ष समाप्त भएको तीन महिनाभित्र कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय अन्तर्गतको सम्बन्धित कार्यालयमा स्वयम् घोषणा गरी आय विवरण र सो मा लाग्ने कर बुझाउनु पर्नेछ। यसरी पेस हुन आएका विवरण तथा कर दाखिल सम्बन्धी विवरण सम्बन्धित कार्यालयले अर्को महिनाको तीस गतेभित्र गण्डकी प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला मन्त्रालयमा पठाउनु पर्नेछ।

**अनुसूची-६**

(दफा ७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

**कृषि सेवा शुल्क तथा बिक्री मूल्य**

**(क) सेवा शुल्क**

| (१) माटो तथा मलखाद परीक्षण<br>सेवा शुल्क    |             |        |
|---------------------------------------------|-------------|--------|
| विवरण                                       | एकाई        | दर रु. |
| <b>(क) माटो नमुना विश्लेषण</b>              |             |        |
| प्राङ्गारिक पदार्थ विश्लेषण                 | प्रति नमुना | १३०/-  |
| माटोको पि. एच. विश्लेषण                     | प्रति नमुना | २०/-   |
| टेक्चर विश्लेषण                             | प्रति नमुना | ४०/-   |
| नाईट्रोजन विश्लेषण                          | प्रति नमुना | १००/-  |
| बिरुवाले प्राप्त गर्ने फस्फोरस<br>विश्लेषण  | प्रति नमुना | १३०/-  |
| बिरुवाले प्राप्त गर्ने पोटासियम<br>विश्लेषण | प्रति नमुना | १००/-  |
| सुक्ष्म तत्व विश्लेषण (बोरोन)               | प्रति नमुना | ५००/-  |
| जिङ्क विश्लेषण                              | प्रति नमुना | ३००/-  |
| कपर विश्लेषण                                | प्रति नमुना | ३००/-  |
| आइरन विश्लेषण                               | प्रति नमुना | ३००/-  |
| क्याल्सियम विश्लेषण                         | प्रति नमुना | १३०/-  |
| म्याग्नेसियम विश्लेषण                       | प्रति नमुना | १३०/-  |
| <b>(ख) रासायनिक मल विश्लेषण</b>             |             |        |
| कुल नाईट्रोजन विश्लेषण                      | प्रति नमुना | ४००/-  |
| कुल फस्फोरस विश्लेषण                        | प्रति नमुना | ६००/-  |
| पोटास (फ्लेम फोटो मिटर तरिका)               | प्रति नमुना | ५००/-  |
| <b>(ग) प्राङ्गारिक मल विश्लेषण</b>          |             |        |
| पि. एच.                                     | प्रति नमुना | २०/-   |
| कुल नाईट्रोजन विश्लेषण                      | प्रति नमुना | ६००/-  |
| कुल फस्फोरस विश्लेषण                        | प्रति नमुना | ६००/-  |
| पोटास (फ्लेम फोटो मिटर तरिका)               | प्रति नमुना | ५००/-  |
| चिस्यान विश्लेषण                            | प्रति नमुना | ३०/-   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|
| प्राङ्गारिक कार्वन विश्लेषण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | प्रति नमुना | १२०/-   |
| आर्सेनिक {Arsenic (As203) }                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | प्रति नमुना | ८००/-   |
| क्याडमियम {Cadmium (CD) }                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | प्रति नमुना | ५००/-   |
| क्रोमियम {Chromium (CD) }                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | प्रति नमुना | ५००/-   |
| सिसा {Lead (Pb) }                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | प्रति नमुना | ५००/-   |
| पारो {Mercury( Hg) }                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | प्रति नमुना | ९००/-   |
| <b>द्रष्टव्यः</b><br>(क) कृषकहरुले आफैं ल्याएका वा कृषि, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालय मातहतका सम्बन्धित कार्यालयले अन्य सरकारी कार्यालय वा सरकारी स्वामित्वमा रहेका संस्थानहरुबाट आएका नमुना विश्लेषण शुल्कमा ७५% छुट हुनेछ।<br>(ख) अध्ययन अनुसन्धान कार्यका लागि विद्यार्थी वा विश्वविद्यालयका सम्बन्धित अध्येताले अध्ययन केन्द्र वा विश्वविद्यालयको सम्बन्धित विभागको सिफारिस पत्र पेस गरेमा नमुना विश्लेषण शुल्कमा ५०% छुट हुनेछ। |             |         |
| <b>२. बीउ बिजन परीक्षण तथा प्रशोधन सेवा शुल्कः</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |         |
| विवरण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | एकाइ        | दर (रु) |
| उमारशक्ति परीक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | प्रति नमुना | २३०/-   |
| चिस्यान परीक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | प्रति नमुना | १५५/-   |
| भौतिक शुद्धता परीक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | प्रति नमुना | १८०/-   |
| भिगर परीक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | प्रति नमुना | २५०/-   |
| टेट्राजोलियम टेष्ट                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | प्रति नमुना | २९०/-   |
| बीउ स्वास्थ्य परीक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | प्रति नमुना | ३५०/-   |
| बीउ नमुना लिए बापत                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | प्रति नमुना | २१५/-   |
| खेत निरीक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | प्रति नमुना | ३२०/-   |
| बीउ प्रमाणीकरण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | प्रति नमुना | १००/-   |
| धान बीउ प्रशोधन (विषादी उपचार सहित)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | प्रति नमुना | ६१००/-  |
| मकै बीउ प्रशोधन (विषादी उपचार सहित)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | प्रति नमुना | ६१००/-  |
| गहुँ बीउ प्रशोधन (विषादी उपचार सहित)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | प्रति नमुना | ९१००/-  |
| <b>द्रष्टव्यः</b> कृषकले आफैं उत्पादन गरी प्रशोधनको लागि ल्याएका धान, मकै र गहुँको बीउ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |         |

| प्रशोधन (विषादी उपचार सहित) गर्दा बीउ प्रशोधन शुल्कमा ७५% छुट हुनेछ। |                                                                           |              |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------|
| ३. बाली संरक्षण सेवा                                                 | एकाइ                                                                      | दर (रु)      |
| पि. सि. आर. परीक्षण                                                  | प्रति नमूना                                                               | २०००/-       |
| ४. पशु स्वास्थ्य सेवा शुल्क                                          | पशु वा रोगको प्रकार                                                       | दर (रुपैयाँ) |
| (क) पशु दर्ता शुल्क                                                  | सबै पशु                                                                   | १०/-         |
| भ्याक्सिन                                                            | गाई, भैसी, भेडा, बाख्रा, बंगुर, खरायो, कुखुरा, हाँस तथा अन्य पन्छी र माछा | २५/-         |
|                                                                      | कुकुर, बिरालो, हात्ती, घोडा, बाँदर र अन्य वन्यजन्तु                       | १००/-        |
|                                                                      | घरपालुवा कुकुर                                                            | १५०/-        |
| (ख) परीक्षण सेवा                                                     |                                                                           |              |
| पिसाब परीक्षण                                                        | सबै पशु                                                                   | १०/-         |
| गोबर परीक्षण                                                         | सबै पशु                                                                   | २०/-         |
| थुनेलो परीक्षण                                                       | सबै पशु                                                                   | २०/-         |
| स्किन परीक्षण                                                        | सबै पशुपन्छी                                                              | १००/-        |
| शव परीक्षण                                                           | पन्छी, माछा                                                               | १०/-         |
|                                                                      | भेडा, बाख्रा, बंगुर                                                       | ५०/-         |
|                                                                      | गाइ, भैसी                                                                 | १००/-        |
|                                                                      | कुकुर, बिरालो                                                             | २००/-        |
|                                                                      | हात्ती, घोडा र अन्य वन्यजन्तु                                             | ५००/-        |
| रगत परीक्षण                                                          | हेमाटोलोजिकल परीक्षण                                                      | १००/-        |
|                                                                      | बायोकेमिकल परीक्षण                                                        | १५०/-        |
| एन्टिबायोटिक सेन्सिटिभिटी टेस्ट                                      | रगत, दुध, पिसाब                                                           | १००/-        |
| (ग) जीवाणु कल्चर                                                     | रगत, दुध, पिसाब                                                           | १००/-        |
| (घ) बन्ध्याकरण                                                       | बोका, थुमा                                                                | १०/-         |
|                                                                      | राँगो, साँढे, बिर                                                         | २०/-         |
| (ङ) माइनर सर्जरी                                                     | एबसेस, सिस्ट आदि                                                          | २०/-         |
| (च) मेजर सर्जरी                                                      | भाले कुकुर/बिरालो बन्ध्याकरण                                              | २००/-        |
|                                                                      | पोथी कुकुर/बिरालो बन्ध्याकरण                                              | ५००/-        |
|                                                                      | सिजेरियन लगायत अन्य मेजर सर्जरी                                           |              |
| (छ) एक्स रे                                                          | सबै पशु                                                                   | १५०/-        |

|                                                                   |                 |                     |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|
| (ज) भिडियो एक्स रे                                                | सबै पशु         | २००/-               |
| (झ) पशु प्रजनन सेवा                                               |                 |                     |
| कृतिम गर्भाधारण सेवा                                              | गाई, भैसी, बाखा | २५/-                |
| गर्भ परीक्षण                                                      | गाई, भैसी, बाखा | २५/-                |
| (ञ) डुसिड, डिस्टोक्रिया, रिटेन्सन अफ प्लासेन्टा आदि               | गाई, भैसी, बाखा | ५०/-                |
| <b>५. तालिम तथा प्रसारका भौतिक सामग्री सेवा शुल्क :</b>           | <b>एकाई</b>     | <b>दर (रुपैयाँ)</b> |
| <b>(क) तालिम कक्ष</b>                                             |                 |                     |
| प्रदेशको कृषि हेर्ने मन्त्रालय अन्तर्गत बाहेकका अन्य सरकारी निकाय | प्रति दिन       | ५००/-               |
| गैर सरकारी संस्था र अन्य                                          | प्रति दिन       | १०००/-              |
| <b>(ख) व्यवसायिक किट विकास केन्द्र तनहुँको फार्म अवलोकन</b>       |                 |                     |
| विदेशी                                                            |                 | १५०/-               |
| स्वदेशी                                                           |                 | १०/-                |
| (ग) प्रशिक्षार्थी आवास गृह प्रति व्यक्ति                          | प्रति दिन       | १५०/-               |

(ख) सरकारी फर्मबाट बिक्री हुने फलफूल, तरकारी र फूलको बीउ तथा बिरुवाको बिक्री मूल्य

|                                                     |              |                   |                  |                     |
|-----------------------------------------------------|--------------|-------------------|------------------|---------------------|
| <b>१. फलफूल बिरुवाको मूल्य</b>                      |              |                   |                  |                     |
| <b>(क) विभिन्न फलफूल बालीका कलमी बिरुवाको मूल्य</b> |              |                   |                  |                     |
| <b>फलफूलको नाम</b>                                  | <b>एकाई</b>  | <b>उमेर</b>       | <b>उचाई</b>      | <b>दर (रुपैयाँ)</b> |
| कागती                                               | प्रति बिरुवा | १ देखि २ वर्ष     | १.५ देखि २.५ फिट | १५०/-               |
| सुन्तला                                             | प्रति बिरुवा | १.५ देखि २.५ वर्ष | १.५ देखि २.५ फिट | १५०/-               |
| मुन्तला                                             | प्रति बिरुवा | १ देखि २ वर्ष     | १ देखि २ फिट     | १५०/-               |
| एभोकाडो                                             | प्रति बिरुवा | १ देखि २ वर्ष     | १.५ देखि ३ फिट   | २००/-               |



|                                                                               |                  |                     |                  |       |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------------|-------|
| किबी                                                                          | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १ देखि २ फिट     | १५०/- |
| मेकाडेमिया नट                                                                 | प्रति बिरुवा     | १ वर्ष              | १ देखि २ फिट     | २००/- |
| (ख) विभिन्न फलफूल बालीका बिजु बिरुवाको मूल्य                                  |                  |                     |                  |       |
| कागती                                                                         | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १.५ देखि २.५ फिट | ५०/-  |
| कागती (पोलिब्याग)                                                             | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १.५ देखि २.५ फिट | ८०/-  |
| सुन्तला                                                                       | प्रति बिरुवा     | १.५ देखि २.५ वर्ष   | १.५ देखि २.५ फिट | ८०/-  |
| सुन्तला(पोलिब्याग)                                                            | प्रति बिरुवा     | १.५ देखि २.५ वर्ष   | १.५ देखि २.५ फिट | १००/- |
| एभोकाडो                                                                       | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १ देखि २ फिट     | १००/- |
| मेकाडेमिया नट                                                                 | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १ देखि २ फिट     | १००/- |
| मेवा                                                                          | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १ देखि २ फिट     | १००/- |
| केरा                                                                          | प्रति बिरुवा     | १ देखि २ वर्ष       | १ देखि २ फिट     | १००/- |
| (ग) विभिन्न फलफूलको कटिड बिरुवाको मूल्य                                       |                  |                     |                  |       |
| ड्रागन फ्रुट                                                                  | प्रति बिरुवा     | ६ महिना देखि १ वर्ष | १ देखि २ फिट     | १००/- |
| (घ) स्क्रिन घरभित्र उत्पादित प्रमाणीकरण गरेको सुन्तला जात फलफूलको कलमी बिरुवा |                  |                     |                  |       |
| सुन्तला (नर्सरी व्याड)                                                        | ग्राफिटड वा बडिड | १ देखि २ वर्ष       | १.५ देखि २.५ फिट | २००/- |
| सुन्तला (७*१० पोलिब्यागमा भएको )                                              | ग्राफिटड वा बडिड | १ देखि २ वर्ष       | १.५ देखि २.५ फिट | २५०/- |
| कागती (नर्सरी व्याड)                                                          | ग्राफिटड वा बडिड | १ देखि २ वर्ष       | १.५ देखि २.५ फिट | २००/- |
| कागती (७*१० पोलिब्यागमा)                                                      | ग्राफिटड वा बडिड | १ देखि २ वर्ष       | १.५ देखि २.५ फिट | २५०/- |

|      |  |  |  |  |
|------|--|--|--|--|
| भएको |  |  |  |  |
|------|--|--|--|--|

| २. विभिन्न तरकारी बालीको बिरुवाको मूल्य: |                 |              |
|------------------------------------------|-----------------|--------------|
| विवरण                                    | एकाई            | दर (रुपैयाँ) |
| बन्दा, काउली, ब्रोकाउली (o p)            | प्रति बिरुवा    | १/-          |
| बन्दा, काउली, ब्रोकाउली (हाइब्रिड)       | प्रति बिरुवा    | २/-          |
| लहरे तरकारी लोकल (पोलिपटमा भएको )        | प्रति बिरुवा    | १०/-         |
| लहरे तरकारी हाइब्रिड( पोलिपटमा भएको )    | प्रति बिरुवा    | १५/-         |
| भेडे खुर्सानी (क्यापसिकम)                | प्रति बिरुवा    | ५/-          |
| गोलभेडा (o p)                            | प्रति बिरुवा    | २/-          |
| प्याज                                    | प्रति बिरुवा    | ०.५/-        |
| भन्टा (o p)                              | प्रति बिरुवा    | १/-          |
| भन्टा (हाइब्रिड)                         | प्रति बिरुवा    | ३/-          |
| अकबरे खुर्सानी                           | प्रति बिरुवा    | ५/-          |
| अकबरे खुर्सानी (पोलिपटमा भएको )          | प्रति बिरुवा    | १५/-         |
| अन्य खुर्सानी                            | प्रति बिरुवा    | २/-          |
| अन्य खुर्सानी (पोलिपटमा भएको )           | प्रति बिरुवा    | १०/-         |
| रायो साग                                 | प्रति बिरुवा    | १/-          |
| ३. विभिन्न तरकारी बालीको बीउको मूल्य     | एकाइ            | दर (रुपैयाँ) |
| गोलभेडा हाइब्रिड                         | प्रति ग्राम     | १००/-        |
| चौमासे सिमी                              | प्रति के.जी     | ४००/-        |
| बोडी                                     | प्रति के.जी     | ४००/-        |
| मालेपाटन बोडी                            | प्रति के.जी     | ४००/-        |
| ४. विभिन्न फूलका बिरुवाको मूल्य          | एकाइ            | दर (रुपैयाँ) |
| सयपत्री (५*७" पोलिब्यागमा भएको )         | प्रति बिरुवा    | २०/-         |
| गोदावरी (५*७" पोलिब्यागमा भएको )         | प्रति बिरुवा    | २०/-         |
| ५. अन्य बिक्री मूल्य                     | एकाई            | दर (रुपैयाँ) |
| मह                                       | प्रति के.जी     | १०००/-       |
| च्याउ (कन्ये)                            | प्रति के.जी     | १८०/-        |
| च्याउ (गोत्रे)                           | प्रति के.जी     | ३५०/-        |
| च्याउको बीउ (कन्ये)                      | प्रति २०० ग्राम | ३५/-         |
| ट्राइकोड्रमा (Trichiderma)               | ३०० ग्राम       | ५०/-         |

|                                |             |        |
|--------------------------------|-------------|--------|
| किम्बू कटिङ्ग बिरुवा           | प्रति गोटा  | ५/-    |
| मरिच बिरुवा                    | प्रति गोटा  | १००/-  |
| सिप्लिगान (पोलिब्याग)          | प्रति गोटा  | १००/-  |
| मौरीघार न्युटन बी (टुनीको काठ) | प्रति गोटा  | ४०००/- |
| मौरी गोला सहितको फ्रेम         | प्रति फ्रेम | १०००/- |

### अनुसूची-७

(दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

#### पर्यटन शुल्क

| क्र.सं. | शीर्षक                                                                                                                                                                                            | दर                                                                                                                                                                                                                            |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १.      | प्राचीन स्मारक तथा पुरातात्विक सम्पदा, सङ्ग्रहालय र प्राणी उद्यान लगायतमा प्रवेश शुल्क।                                                                                                           | प्रवेश शुल्कको पाँच प्रतिशत।                                                                                                                                                                                                  |
| २.      | पदमार्ग                                                                                                                                                                                           | सार्क मुलुकका पर्यटकका लागि यु.एस. डलर ५ वा सो बराबर परिवर्तीय नेपाली मुद्रा र अन्य मुलुकका पर्यटकका लागि यु.एस. डलर १० वा सो बराबर परिवर्तीय नेपाली मुद्रा। (पदमार्ग बापतको शुल्क सुरु मार्गको स्थानीय तहबाट सङ्कलन गरिनेछ।) |
| ३.      | वन क्षेत्र तथा तालतलैया, गुफा, पार्क, पिकनिक स्थल, भ्यू टावर, संरक्षण क्षेत्र, शिकार आरक्ष                                                                                                        | विदेशी तथा स्वदेशी पर्यटकलाई प्रवेश शुल्कको पाँच प्रतिशत।                                                                                                                                                                     |
| ४.      | केबलकार र पर्यटकीय हवाई चार्टर प्रति टिकटमा<br>(स्पष्टीकरण: केबलकारको हकमा प्रति यात्रु टिकटमा मात्र मनोरञ्जन कर लाग्नेछ। सामान मालवस्तु ढुवानीको हकमा जारी गरिने टिकटमा मनोरञ्जन कर लाग्ने छैन।) | २%                                                                                                                                                                                                                            |
| ५.      | पर्यटक सेवा शुल्क                                                                                                                                                                                 | प्रदेश सरकारले पर्यटक सेवा सूचना केन्द्र स्थापना गरी उपलब्ध गराउने सेवामा विदेशी पर्यटकको हकमा प्रति पर्यटक एक हजार रूपैयाँ र स्वदेशी पर्यटकलाई दुई सय रूपैयाँका दरले सेवा शुल्क लाग्नेछ।                                     |

| प्रदेश सङ्ग्रहालयको अवलोकन बापत देहाय बमोजिमको शुल्क लाग्नेछः- |                      |                       |                                |
|----------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------|
|                                                                | अवलोकनकर्ताको प्रकार | प्रवेश शुल्क (रुपैया) | भिडियो क्यामेरा शुल्क (रुपैया) |
|                                                                | नेपाली नागरिक        | १००/-                 | ४०/-                           |
|                                                                | नेपाली विद्यार्थी    | २०/-                  |                                |
|                                                                | सार्क मुलुकका नागरिक | १५०/-                 | ८०/-                           |
|                                                                | अन्य मुलुकका नागरिक  | २००/-                 | १५०/-                          |

**द्रष्टव्यः** गण्डकी प्रदेश सरकारको लगानी तथा साझेदारीमा निर्माण भएका सङ्ग्रहालयको विषयगत मन्त्रालयले सूचीकृत गरी स्थानीय तहको समन्वयमा प्रवेश शुल्क स्थानीय तहले सङ्कलन गर्ने र बाँडफाँट गरी प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

## अनुसूची - ८

(दफा ९ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

(क) माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अभ्रख र दहतर  
बहतरको सङ्कलनमा लाग्ने शुल्क

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | इकाई           | न्यूनतम दर<br>(रुपैयाँमा) |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------|
| १.      | माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | प्रति घन फिट   | ३.५/-                     |
| २.      | ढुङ्गा, चुनढुङ्गा, खरिढुङ्गा गिट्टी,<br>ग्राभेल, रोडा, बालुवा (स्वीकृत खानी<br>क्षेत्र बाहेकमा)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | प्रति घन फिट   | ८/-                       |
| ३.      | स्लेट (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | प्रति वर्ग फिट | ८/-                       |
| ४.      | क्रमसङ्ख्या १ को घाटगद्दी एवम् बिक्री शुल्क तोकिएकोमा धेरै मात्रामा माटो प्रयोग हुने इट्टा उद्योगजस्ता उद्योगको क्षमताको आधारमा सम्बन्धित स्थानीय तहले वार्षिक रुपमा शुल्क निर्धारण गर्न सक्नेछ। यसरी वार्षिक शुल्क निर्धारण गर्दा जोडिएका स्थानीय तहहरूसँग समेत आवश्यक समन्वय गर्नु पर्नेछ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |                           |
| ५.      | व्यक्तिको निजी जग्गाबाट यस अनुसूची बमोजिमको प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन र बिक्री गर्दा जग्गा धनीले नै कति घनफिट/वर्गफिट बिक्री गर्ने हो यकिन गरी सम्बन्धित स्थानीय तहमा निवेदन गर्नु पर्नेछ। सो सम्बन्धमा सम्बन्धित स्थानीय तहको कार्यपालिकाले निर्णय गरी वार्षिक रुपमा एकमुष्ट शुल्क लिने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ। सार्वजनिक जग्गा तथा स्थान बाहेक व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको निजी जग्गाको यस अनुसूची बमोजिमको प्राकृतिक स्रोत उत्खनन् गर्दा स्थानीय तहले देहायका कुरामा विचार गरेर मात्र स्वीकृत दिनु पर्नेछ:-<br>(क) साँध सिमानामा पर्ने जग्गा धनीको लिखित स्वीकृति भएको हुनु पर्नेछ।<br>(ख) उत्खननबाट प्राकृतिक स्रोतको दुरुपयोग, भौगोलिक संरचना, मानवीय बासस्थान, सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत भवन लगायतको संरचना, सडक, कुलो, नहर, साँध सिमानामा रहेको छिमेकीको जग्गाको संरचना आदिमा कुनै किसिमको असर नगर्ने हुनु पर्नेछ। |                |                           |
| ६.      | अनुमति लिई सञ्चालनमा रहेका सिमेन्ट उद्योगलाई क्रमसङ्ख्या २ बमोजिम शुल्क लाग्ने छैन।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |                           |

**द्रष्टव्य:** (१) स्थानीय तहले तोकिएको दरमा दुईपटक ठेक्का आह्वान गर्दा समेत ठेक्का नलागेमा कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गराई उल्लिखित दरको पच्चीस प्रतिशतसम्म थपघट गरी पुनः ठेक्का आह्वान गर्न सकिनेछ।

अनुसूची - ९

(दफा ९ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

नदीजन्य पदार्थ प्रशोधन गरी ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, धुलो, ग्राभेल उत्पादन गर्ने उद्योगमा लाग्ने शुल्क

| क्र.सं. | विवरण                                                | शुल्क           |
|---------|------------------------------------------------------|-----------------|
| १.      | नदीजन्य पदार्थ प्रशोधन उद्योग दर्ता शुल्क            |                 |
|         | (क) ठूला उद्योग                                      | १ लाख रुपैयाँ   |
|         | (ख) मझौला उद्योग                                     | ७५ हजार रुपैयाँ |
|         | (ग) साना उद्योग                                      | ५० हजार रुपैयाँ |
| २       | नदीजन्य पदार्थ प्रशोधन उद्योग नवीकरण शुल्क (वार्षिक) |                 |
|         | (क) ठूला उद्योग                                      | ३० हजार         |
|         | (ख) मझौला उद्योग                                     | २० हजार         |
|         | (ग) साना उद्योग                                      | १० हजार         |

## अनुसूची - १०

(दफा ९ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

माटो, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अश्रख, र दहत्तर बहत्तरको उत्खनन, सङ्कलन र प्रशोधन वा बिक्री वितरणमा यस ऐनको उल्लङ्घन गरेमा लाग्ने जरिवाना

| क्र.सं. | कसुरको किसिम                                                                                 | जरिवाना                                                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| १.      | नदीको बहाव वा पानी बगेको क्षेत्रमा प्रवेश वा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा (प्रति मेशिन वा साधनको) |                                                                 |
|         | (क) मेशिन, स्काभेटर र व्याकहोल्डर                                                            | २५ हजार रुपैयाँ                                                 |
|         | (ख) ट्रिपर वा ट्रक                                                                           | १५ हजार रुपैयाँ                                                 |
|         | (ग) मिनी ट्रक                                                                                | १० हजार रुपैयाँ                                                 |
|         | (घ) ट्याक्टर                                                                                 | ५ हजार रुपैयाँ                                                  |
| २.      | बिना अनुमति मेशिनरी औजार प्रयोग गरी उत्खनन् सङ्कलन गरेको पाइएमा                              | २५ हजार रुपैयाँ                                                 |
| ३.      | तोकिएको भन्दा बढी गहिराइमा उत्खनन् गरेमा                                                     | ३० हजार रुपैयाँ                                                 |
| ४.      | तोकिएको भन्दा बढी सङ्ख्यामा मेशिन प्रयोग गरेमा (प्रति मेशिन)                                 | २० हजार रुपैयाँ                                                 |
| ५.      | विहान ६ बजे अघि र बेलुकी ६ बजे पश्चात उत्खनन् वा सङ्कलन कार्य गरेमा                          | क्रम सङ्ख्या १ बमोजिम कै जरिवाना                                |
| ६.      | नदीको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन् गरेमा (प्रति मेशिन वा साधन)                                  | २० हजार रुपैयाँ                                                 |
| ७.      | निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा                                                    | ३० हजार रुपैयाँ                                                 |
| ८.      | क्रसर उद्योगबाट निष्काशित फोहोर पानी प्रशोधन नगरी नदीमा मिसाइएमा प्रति पटक                   | २ हजार रुपैयाँ                                                  |
| ९.      | राजमार्ग र मुख्य सडकको अधिकार क्षेत्रमा सङ्कलन वा सञ्चय गरेमा                                | ३० हजार जरिवाना गरी प्रति घनमिटर २१ रुपैयाँ ६६ पैसा थप जरिवाना। |
| १०.     | क्रमसङ्ख्या १ देखि ९ सम्मको कसुर दोहोर्‍याएमा                                                | तोकिएको रकममा २५ प्रतिशत थप जरिवाना।                            |



|     |                                                                                                                                                                                                  |                                                                                          |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| ११. | पानी, हिलो, धुलो वा गिट्टी चुहाउँदै, उडाउँदै वा झाडै नदीजन्य स्रोतको ढुवानी गरेमा                                                                                                                | ३ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने।                              |
| १२. | प्रत्येक पटकको ढुवानीमा राजस्व तिरिको निस्सा र चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा (अप्रशोधित सामग्रीको हकमा)                                                                                       | ३ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने।                              |
| १३. | प्रशोधित ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, धुलोका हकमा प्रत्येक पटकको ढुवानी कार्यमा प्रशोधन उद्योगबाट जारी भएको छुट्टै भ्याट बिल तथा चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा                                     | ३ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने।                              |
| १४. | निजी जग्गाको अप्रशोधित सामग्रीको ढुवानीका हकमा स्थानीय तहले जारी गरेको उत्खनन् अनुमति पत्र, प्रत्येक पटकको चलान पुर्जा र राजस्व तिरिको निस्सा साथमा नभेटिएमा                                     | ५ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने                               |
| १५. | प्रचलित कानूनले अनुमति दिएको वा क्षमता भन्दा बढी ढुवानी गरेमा                                                                                                                                    | ५ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने।                              |
| १६. | रुट तोकिएको भए तोकिएको बाहेकको रुट, समय, गति वा सङ्ख्यामा ढुवानी गरेमा                                                                                                                           | ५ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने।                              |
| १७. | जिल्ला अनुगमन समितिले मौज्जात प्रमाणित गर्दा खरिद बिक्री परिमाणमा हिसाब मिलान नभएर कैफियत देखिएमा सो बराबरको परिमाणमा जरिवाना                                                                    | २१ रूपैया ६६ पैसा प्रति घनफिट                                                            |
| १८. | खानीजन्य पदार्थको ढुवानी गर्दा प्रत्येक ५ हजार पटकको ढुवानीमा खानी सञ्चालक वा खानीजन्य उद्योगको चलान पुर्जा बिना ढुवानी गरेमा वा तोकिएको रुट भन्दा अन्यत्रबाट उत्खनन् गरिएको पदार्थ ढुवानी गरेमा | ५ हजार रुपैयाँ प्रति पटक, पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जाने                               |
| १९. | नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उद्योगले प्रचलित कानून वा मापदण्ड विपरीत क्रसिड, वासिड वा अन्य प्रशोधन कार्य गरेमा वा सो कार्य गर्ने उद्योग सञ्चालन गरेमा (वार्षिक जरिवाना)                      | ठूला उद्योग ३० हजार रुपैयाँ, मझौला उद्योग २० हजार रुपैयाँ र साना उद्योग १० हजार रुपैयाँ। |

|     |                                                                                                                                                                                              |                                                                                          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| २०. | कुनै निकायमा दर्ता नभई नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उद्योग सञ्चालन गरेमा वार्षिक दण्ड जरिवाना (सुरु मितिदेखि गणना हुने गरी हालसम्म)                                                       | ठूला उद्योग ३० हजार रुपैयाँ, मझौला उद्योग २० हजार रुपैयाँ र साना उद्योग १० हजार रुपैयाँ। |
| २१. | कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता गरे तापनि सम्बन्धित निकायबाट इजाजत नलिई नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उद्योग सञ्चालन गरेमा वार्षिक दण्ड जरिवाना (सुरु मितिदेखि गणना हुने गरी हालसम्म) | ठूला उद्योग ३० हजार रुपैयाँ, मझौला उद्योग २० हजार रुपैयाँ र साना उद्योग १० हजार रुपैयाँ। |
| २२. | कम्पनी दर्ता गरी इजाजत लिई उद्योग सञ्चालन गरे तापनि सम्बन्धित निकायबाट इजाजत नवीकरण नगरी उद्योग व्यवसाय सञ्चालन गरेमा वार्षिक दण्ड जरिवाना (इजाजत नवीकरण नभएको वर्षदेखि गणना हुने गरी)       | ठूला उद्योग ३० हजार रुपैयाँ, मझौला उद्योग २० हजार रुपैयाँ र साना उद्योग १० हजार रुपैयाँ। |

**स्पष्टीकरण:** "दहत्तर, बहत्तर भन्नाले" नदी खोल्सा खोल्सी, वनक्षेत्र वा सार्वजनिक वा निजी जग्गाबाट उत्खनन् वा सङ्कलन गरिने बहुमूल्य पत्थर, ऐतिहासिक र साँस्कृतिक महत्त्वका शालिग्राम, शिला र अति मूल्यवान वस्तु बाहेकका नदीले बगाई ल्याएको वा थिग्निएको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, चट्टान, काठ, कुकाठ, दाउरा, जराजुरी जस्ता नदीजन्य तथा खानीजन्य प्राकृतिक स्रोतलाई सम्झनु पर्छ।

### अनुसूची -११

(दफा ९ को उपदफा (८) सँग सम्बन्धित)

#### (क) वन पैदावार बिक्रीमा लाग्ने शुल्क

| क्र.सं. | शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | इकाई            | दर रु.                                  |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|
| १.      | नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | प्रति क्यू फिट  | वन नियमावली, २०७९ मा तोकिए बमोजिमको दर। |
| २.      | नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको जराजुरी                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | प्रति किलोग्राम | ३/-                                     |
| ३.      | <p>(क) निजी वनबाट कटान भई बिक्री हुने गोलिया काठमा छोडपुर्जी हुँदाका बखत प्रति क्यूविक फूट तीन रुपैयाँका दरले प्रदेश सेवा शुल्क लगाई डिभिजन वन कार्यालयले सङ्कलन गर्नु पर्नेछ।</p> <p>(ख) प्रदेशभित्रको सबै खाले राष्ट्रिय वनको काठ स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम उपभोक्ताको आन्तरिक खपत बाहेक अन्यत्र बिक्री गर्दा प्रति क्यू फिट लिलाम सकार मूल्यको दुई प्रतिशतका दरले प्रदेश सेवा शुल्कको रुपमा छोडपुर्जी जारी गर्दा डिभिजन वन कार्यालयले सङ्कलन गर्नु पर्नेछ।</p> |                 |                                         |

#### (ख) वन पैदावारको आम्दानी बाँडफाँट सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:

- (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका प्रदेशका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको वन क्षेत्रबाट कटान, सङ्कलन भई बिक्रीवितरण हुने काठको बिक्रीबाट उपभोक्ता समूहको कोषमा प्राप्त हुने आम्दानीमा देहाय बमोजिम सेवा शुल्क बापतको रकम सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहले वन पैदावार ओसारपसारको अनुमति दिनु अगाडि प्रदेशसञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ।
  - (क) उपभोक्ता समूहले आफ्ना सदस्यहरूमा काठबिक्री गरेको आम्दानीको पाँच प्रतिशत रकम।
  - (ख) उपभोक्ता समूहले समूहभन्दा बाहिर काठ, दाउरा बिक्री वितरणबाट प्राप्त आम्दानीमा बीस प्रतिशत रकम।
- (२) साझेदारी वन उपभोक्ता समूहको स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम वन क्षेत्रबाट कटान, सङ्कलन भई डिभिजन वन कार्यालयलाई प्राप्त हुने काठ, दाउराको बिक्रीबाट प्राप्त रकम र सरकारद्वारा व्यवस्थित चक्ला वन व्यवस्थापनबाट उत्पादन भएको काठ दाउरा बिक्रीबाट प्राप्त रकम डिभिजन वन कार्यालयले प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ।
- (३) प्रदेशका सबै प्रकारका राष्ट्रिय वन क्षेत्रबाट सङ्कलन भई बिक्री वितरण हुने जडिबुटी तथा गैर काष्ठ वन पैदावारमा प्रचलित कानूनमा तोकिएको मूल्यदर बमोजिमको रकम डिभिजन वन कार्यालयले प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ।

## अनुसूची-१२

(दफा १० को उपदफा (१), (२) र (३) सँग सम्बन्धित)

### वातावरण व्यवस्थापन दस्तुर

| क्र.सं. | उद्योगको नाम                                                                               | पूँजी लगानी                       | दस्तुर (रु.) |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------|
| १.      | - सिमेन्ट उद्योग                                                                           | रु.१ करोड सम्म                    | ५० हजार      |
|         | - मदिरा उद्योग (वियर समेत)                                                                 |                                   |              |
|         | - चुरोट उद्योग                                                                             | रु.१ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म   | १ लाख        |
|         | - प्लास्टिक तथा प्लास्टिकजन्य प्याकिङ्ग सामग्री उत्पादन गर्ने उद्योग                       |                                   |              |
|         | - ईट्टा उद्योग                                                                             | रु. ५ करोड भन्दा माथि १० करोडसम्म | २ लाख        |
|         | - चाउचाउ, बिस्कुट, चकलेट लगायतका प्लास्टिकमा प्याकिङ्ग गरिएका सामग्री उत्पादन गर्ने उद्योग | रु.१० करोड भन्दा माथि १५ करोडसम्म | ४ लाख        |
|         | - प्लास्टिक तथा सिसा बोत्तल प्रयोग गरिएको पेय पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग                  | १५ करोड भन्दा माथि २५ करोडसम्म    | ८ लाख        |
|         | - सुती तथा सुतिजन्य पदार्थ (गुट्खा समेत) उत्पादन गर्ने उद्योग                              | २५ करोड भन्दा माथि ५० करोडसम्म    | १५ लाख       |
|         |                                                                                            | ५० करोड भन्दा माथि                | २५ लाख       |

द्रष्टव्य: १. पूँजी लगानी भन्नाले उद्योगको चुक्ता पूँजी वा प्रोप्राइटर तथा साझेदारी फर्मले व्यवसाय दर्ता गर्दा उल्लेख गरेको पूँजी रकमलाई सम्झनु पर्दछ।

२. व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसायिक कारोबार सुरु भएपछि मात्र वातावरण व्यवस्थापन शुल्क दाखिल गर्नु पर्दछ।

**अनुसूची- १३**

(दफा ११ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

**जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला परीक्षण सेवा शुल्क**

**(क) हेमाटोलोजी/कोआगुलेशन/ हेमोग्लोबिनोपथ (Hematology /Coagulation /Heamoglobinopathy)**

| क्र.सं. | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)                                   | शुल्क<br>रु. | क्र.सं. | परीक्षणको नाम (Test<br>Name)              | शुल्क<br>रु. |
|---------|----------------------------------------------------------------|--------------|---------|-------------------------------------------|--------------|
| १       | सि.बि.सि. (CBC)                                                | १७५/-        | २०      | रेटिकुलोसाइट गणना<br>(Reticulocyte Count) | ५०/-         |
| २       | सि.बि.सि. पि.बि.एस<br>सहित (CBC<br>WITH PBS)                   | २५०/-        | २१      | इ.एसआर. (ESR)                             | २५/-         |
| ३       | कुल ल्युकोसाइट<br>गणना (Total<br>Leucocyte Count)              | ५०/-         | २२      | ए.पि.टि.टि. (APTT)                        | १५०/-        |
| ४       | डि.सि. (DC)                                                    | ५०/-         | २३      | फ्लुइडडि.सि. (FluidDC)                    | २५/-         |
| ५       | न्यूट्रोफिल प्रतिशत<br>(Neutrophil%)                           | -            | २४      | फ्लुइडटि.सि. (FluidTC)                    | २५/-         |
| ६       | लिम्फोसाइट<br>(Lymphocyte%)                                    | -            | २५      | एल.डि.बडिज (LDBodies)                     | २५/-         |
| ७       | मोनोसाइट प्रतिशत<br>(Monocyte%)                                | -            | २६      | एम.एफ (Microfilaria-MF)                   | २५/-         |
| ८       | इओसिनोफिल<br>(Eosinophil%)                                     | -            | २७      | एम.पि. (MalariaParasite-<br>MP)           | निःशुल्क     |
| ९       | पि.टि.<br>(ProthrombinTime-<br>PT)                             | १००/-        | २८      | बि.टि. (BT)                               | २५/-         |
| १०      | पि.टि.आई.एन.आर.<br>(PT-INR)                                    | १५०/-        | २९      | सि.टि. (CT)                               | २५/-         |
| ११      | एब्सोल्युट<br>इओसिनोफिल गणना<br>(Absolute Eosinophil<br>Count) | २५/-         | ३०      | एच.बि.ए.वान.सि. (HbA1C)                   | ५५०/-        |

|    |                                             |      |    |                                                                        |       |
|----|---------------------------------------------|------|----|------------------------------------------------------------------------|-------|
| १२ | प्लेटलेट गणना<br>(Platelet Count)           | २५/- | ३१ | बोनम्यारो अध्ययन<br>(BoneMarrow Study-ME)                              | १५०/- |
| १३ | रातो रक्तकोष गणना<br>(Red Blood Cell Count) | २५/- | ३२ | डि-डाइमर (D-Dimer)                                                     | ५५०/- |
| १४ | एच.बि. कन्सन्ट्रेशन<br>(Hb Concentration)   | २५/- | ३३ | एच.बि. इलेक्ट्रोफोरेसिस (Hb Electrophoresis)                           | ८००/- |
| १५ | हेमाटोक्रिट/पि.सि भि<br>(Hematocrit-PCV)    | २५/- | ३४ | एब्सोल्युट न्यूट्रोफिल<br>गणना (Absolute Neutrophil Count)             | ५०/-  |
| १६ | एम.सि.भि (MCV)                              | २५/- | ३५ | एब्सोल्युट कुल<br>लिम्फोसाइट गणना<br>(Absolute Total Lymphocyte Count) | ५०/-  |
| १७ | एम.सि.एच. (MCH)                             | २५/- | ३६ | फ्लुइड इओसिनोफिल<br>गणना (Fluid Eosinophil Count)                      | ५०/-  |
| १८ | एम.सि.एच.सि.<br>(MCHC)                      | २५/- | ३७ | सि.एस.एफ.डि.सि.<br>(CSFDC)                                             | २५/-  |
| १९ | आर.डि.डब्ल्यु.<br>(RDW)                     | २५/- | ३८ | सि.एस.एफ.टि.सि.<br>(CSFTC)                                             | २५/-  |

**(ख) हिस्टोप्याथोलोजी / साइटोलोजी (Histopathology/Cytology)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)        | शुल्क<br>(रु.) | क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name)                          | शुल्क<br>(रु.) |
|--------|-------------------------------------|----------------|--------|----------------------------------------------------|----------------|
| १      | प्यापस्मेयर<br>(PAPSMEAR)           | ८०/-           | १०     | क्रोमोग्रानिन -<br>आई.एच.सि.<br>(Chromogranin IHC) | १०००/-         |
| २      | खकार साइटोलोजी<br>(Sputum Cytology) | १००/-          | ११     | इ-क्याडहेरिन<br>आई.एच.सि.<br>(E-cadherin IHC)      | १०००/-         |

|   |                                                                   |        |    |                                                                     |        |
|---|-------------------------------------------------------------------|--------|----|---------------------------------------------------------------------|--------|
| ३ | एफ.एन.ए.सि.<br>(FNAC)                                             | २००/-  | १२ | एस्ट्रोजेन रिसेप्टर<br>आई.एच.सि. (ERIHC)                            | १०००/- |
| ४ | फ्लुइड साइटोलोजी<br>(Fluid Cytology)                              | १००/-  | १३ | हर्सेप्टिन आई.एच.सि.<br>(Her2/neu IHC)                              | १०००/- |
| ५ | वीर्य विश्लेषण<br>(Semen Analysis)                                | ५०/-   | १४ | कि.-६७आई.एच.सि.<br>(Ki-67IHC)                                       | १०००/- |
| ६ | बायोप्सी (Biopsy)                                                 | २००/-  | १५ | फोक्सोको क्यान्सर<br>आई.एच.सि. प्यानल<br>(Lung Cancer IHC<br>Panel) | ४०००/- |
| ७ | बोनम्यारो अध्ययन<br>(Bone Marrow<br>Study ME)                     | १५०/-  | १६ | पि.४०आई.एच.सि.<br>(P40IHC)                                          | १०००/- |
| ८ | लिक्विड<br>बेस्डसाइटोलोजी<br>(Liquid Based<br>Cytology)           | ७००/-  | १७ | फ्लुइड जिम्सा स्टेन<br>(Fluid Giemsa Stain)                         | ५०/-   |
| ९ | स्तन क्यान्सर<br>आई.एच.सि. प्यानल<br>(Breast Cancer<br>IHC Panel) | ४०००/- |    |                                                                     |        |

**(ग) बायोकेमेस्ट्री (Biochemistry)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name)                  | शुल्क रु. | क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name)       | शुल्क रु. |
|--------|--------------------------------------------|-----------|--------|---------------------------------|-----------|
| १      | र्यान्डम ब्लड सुगर<br>(Random Blood Sugar) | २५/-      | २३     | एच.डि.एल.कोलेस्ट्रॉल<br>(HDL-C) | १००/-     |
| २      | फास्टिङ ब्लड सुगर<br>(Fasting Blood Sugar) | २५/-      | २४     | एल.डि.एल.कोलेस्ट्रॉल<br>(LDL-C) | ३००/-     |
| ३      | खाना पछाडिको ब्लड<br>सुगर (PPBlood)        | २५/-      | २५     | भि एलडिएल<br>कोलेस्ट्रॉल (VLDL) | १००/-     |

|    |                                              |       |    |                                               |       |
|----|----------------------------------------------|-------|----|-----------------------------------------------|-------|
|    | Sugar)                                       |       |    |                                               |       |
| ४  | युरिक एसिड (Uric Acid)                       | ५०/-  | २६ | अल्फा एमाइलेज (α-Amylase)                     | १००/- |
| ५  | ओरल ग्लुकोज टोलरेन्स टेस्ट (OGTT)            | १००/- | २७ | आइरन (Iron)                                   | १००/- |
| ६  | किडनी फङ्सन टेस्ट (Renal Function Test (RFT) | ३००/- | २८ | जि.सि.टि. (GCT)                               | ५०/-  |
| ७  | युरिया (Urea)                                | ५०/-  | २९ | जि टि.टि.- ७५ ग्राम (GTT-75GM)                | ७५/-  |
| ८  | क्रिएटिनिन (Creatinine)                      | ५०/-  | ३० | जि टि.टि..१०० ग्राम (GTT-100GM)               | १००/- |
| ९  | बि.यु.एन. (BUN)                              | ५०/-  | ३१ | एल.डि.एच. (LDH)                               | २००/- |
| १० | लिभर फङ्सन टेस्ट (Liver Function Test (LFT)  | २००/- | ३२ | क्याल्सियम (Calcium)                          | १००/- |
| ११ | कुल बिलिरुबिन (Total Bilirubin)              | २५/-  | ३३ | फस्फोरस (Phosphorous)                         | १००/- |
| १२ | डाइरेक्ट बिलिरुबिन (Direct Bilirubin)        | २५/-  | ३४ | सोडियम (Sodium)                               | १००/- |
| १३ | ए.एस टी./एसजी.ओ.टी (AST/SGOT)                | ५०/-  | ३५ | पोट्यासियम (Potassium)                        | १००/- |
| १४ | ए.एल.टि/एस.जी.पी टि. (ALT/SGPT)              | ५०/-  | ३६ | २४ घण्टे युरिनरी क्रिटिनाइन क्लियरेन्स        | ५०/-  |
| १५ | ए.एल.पि. (ALP)                               | ५०/-  | ३७ | २४ घण्टे युरिन प्रोटीन (24 Hrs Urine Protein) | १००/- |
| १६ | कुल प्रोटीन (Total Protein)                  | ५०/-  | ३८ | ए.डि.ए. (ADA)                                 | ३००/- |



|    |                                              |       |    |                                      |       |
|----|----------------------------------------------|-------|----|--------------------------------------|-------|
| १७ | एल्बुमिन (Albumin)                           | ५०/-  | ३९ | सि.के.एम.बि.<br>(CKMB)               | २००/- |
| १८ | ग्लोबुलिन (Globulin)                         | १००/- | ४० | सि.पि.के. (CPK)                      | २००/- |
| १९ | एल्बुमिन/ ग्लोबुलिन<br>अनुपात (A/G Ratio)    | १००/- | ४१ | सि.एस.एफ. विश्लेषण<br>(CSF Analysis) | ३७५/- |
| २० | लिपिड प्रोफाइल टेस्ट<br>(Lipid Profile Test) | ३००/- | ४२ | ट्रोपोनिन-<br>आई(Troponin-I)         | ६००/- |
| २१ | कुल कोलेस्ट्रॉल<br>(Total Cholesterol)       | १००/- | ४३ | २४ घण्टे युरिन<br>कोटिसोल लेभल       | ६००/- |
| २२ | ट्राइग्लिसराइड<br>(Triglyceride)             | १००/- |    |                                      |       |

**(घ) प्यारासाइटोलोजी (Parasitology)**

| क्र<br>सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)                   | शुल्क<br>रु. | क्र<br>सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)                      | शुल्क रु. |
|-----------|------------------------------------------------|--------------|-----------|---------------------------------------------------|-----------|
| १         | अकुल्ट ब्लड<br>(Occult Blood)                  | २५/-         | ५         | स्टूल ह्याङ्गिङ ड्रप (Stool<br>Hanging Drop Test) | २५/-      |
| २         | स्टूल कन्सन्ट्रेसन<br>(Stool<br>Concentration) | ५०/-         | ६         | वीर्य विश्लेषण<br>(Semen Analysis)                | ५०/-      |
| ३         | दिशा साधारण<br>परीक्षण (StoolR/E)              | २५/-         | ७         | बायलपिग्मेन्ट<br>(BilePigment)                    | २५/-      |
| ४         | रिड्यूसिङ सुगर<br>(Reducing Sugar)             | २५/-         |           |                                                   |           |

**(ङ) युरिन परीक्षण (Urine Examination)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)                          | शुल्क (रु.) | क्र सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)           | शुल्क (रु.) |
|--------|-------------------------------------------------------|-------------|--------|----------------------------------------|-------------|
| १      | युरिन रुटिन परीक्षण<br>(Urine Routine<br>Examination) | २५/-        | ८      | युरिन क्रिएटिनिन (Urine<br>Creatinine) | १००/-       |

|   |                                                  |       |    |                                                     |       |
|---|--------------------------------------------------|-------|----|-----------------------------------------------------|-------|
| २ | युरिन युरोबिलिनोजेन<br>(Urine Urobilinogen)      | २५/-  | ९  | युरिन क्याल्सियम<br>(Urine Calcium)                 | १००/- |
| ३ | युरीन माइक्रो<br>एल्बमिन (Urine<br>Microalbumin) | १००/- | १० | बेन्स जोन्स प्रोटीन (Bence<br>Jones Protein)        | ५०/-  |
| ४ | युरिन प्रोटीन<br>(Urine Protein)                 | २५/-  | ११ | गर्भवस्थाको पिसाव जाँच<br>(Urine Pregnancy Test)    | २५/-  |
| ५ | युरिन ग्लूकोज<br>(Urine Glucose)                 | २५/-  | १२ | युरिन प्रोटीन क्रिएटिनिन<br>अनुपात (PCR)            | १५०/- |
| ६ | युरिन जी.एस<br>(Urine G.S)                       | २५/-  | १३ | युरिन भिटामिन सि (Urine<br>Vitamin C)               | १५०/- |
| ७ | युरिन किटोन<br>(Urine Ketone)                    | १००/- | १४ | डिसमर्फिक आर.बि.सि.<br>परीक्षण (Dysmorphic<br>RBCs) | १००/- |

**(च) इन्डोक्राइनोलोजी ट्युमर मार्कर (Endocrinology Tumor Marker)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम (Test<br>Name)                             | शुल्क<br>(रु.) | क्र<br>सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)  | शुल्क<br>(रु.) |
|--------|----------------------------------------------------------|----------------|-----------|-------------------------------|----------------|
| १      | थाइराइड फंक्शन<br>टेस्ट (Thyroid<br>Function Test (TFT)) | ५००/-          | १७        | ए.एफ.पि. (AFP)                | ३००/-          |
| २      | एफ.टि.३ (FT3)                                            | २००/-          | १८        | इन्सुलिन (Insulin)            | १०००/-         |
| ३      | एफ.टि.४ (FT4)                                            | २००/-          | १९        | फोलेट (Folate)                | ९००/-          |
| ४      | टि.एस.एच. (TSH)                                          | २५०/-          | २०        | सि.ए.१९-९ (CA19-9)            | ५००/-          |
| ५      | भिटामिन डी<br>(Vitamin D)                                | १५००/-         | २१        | एल्डोस्टेरोन<br>(Aldosterone) | १०००/-         |
| ६      | भिटामिन बि १२<br>(VitaminB12)                            | १०००/-         | २२        | रेनन (Renin)                  | १०००/-         |
| ७      | कुल बिटा एच.सि.जी.<br>(Total β-HCG)                      | ५००/-          | २३        | क्याल्सिटोनिन<br>(Calcitonin) | १०००/-         |
| ८      | एन्टी टि.पि.ओ.(Anti<br>TPO)                              | ६००/-          | २४        | फेरिटिन (Ferritin)            | ९००/-          |

|    |                                 |       |    |                                                                                                                         |        |
|----|---------------------------------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| ९  | टि.पि.एस.ए.(TPSA)               | ६००/- | २५ | ग्रोथ हर्मोन<br>(Growth Hormone)                                                                                        | ६००/-  |
| १० | सि.ए.-१२५<br>(CA-125)           | ४००/- | २६ | एडेनो भी एस<br>क्वामस सेल<br>कार्सिनोमा बेसिक<br>प्यानल (Adeno vs<br>sqamous cell<br>carcinoma basic<br>panel)          | ३०००/- |
| ११ | सि.इ.ए.(CEA)                    | ४००/- | २८ | एडेनो भी एस<br>क्वामस सेल<br>कार्सिनोमा<br>एक्सटेन्डेड प्यानल<br>(Adeno vs sqamous<br>cell carcinoma<br>extended panel) | ४०००/- |
| १२ | कोर्टिसोल (Cortisol)            | ६००/- | २९ | एलर्जी प्यानल-खाद्य<br>र श्वासप्रश्वास<br>(Allergy Panel)                                                               | ६५००/- |
| १३ | टेस्टोस्टेरोन<br>(Testosterone) | ६००/- | ३० | एलर्जी प्यानल-<br>खाद्य मात्र (Allergy<br>Food)                                                                         | ४०००/- |
| १४ | प्रोजेस्टेरोन<br>(Progesterone) | ६००/- | ३१ | एलर्जी प्यानल-<br>श्वासप्रश्वास मात्र<br>(Inhalation)                                                                   | ४०००/- |
| १५ | एस्ट्राडायल<br>(Estradiol)      | ३५०/- | ३२ | ए.एन.ए.(ANA)                                                                                                            | १०००/- |
| १६ | सि.ए.१५-३ (CA15-3)              | ५००   |    |                                                                                                                         |        |

**(छ) इम्युनोलोजी (Immunology)**

| क्र<br>सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)                   | शुल्क<br>(रु.) | क्र<br>सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)         | शुल्क<br>(रु.) |
|-----------|------------------------------------------------|----------------|-----------|--------------------------------------|----------------|
| १         | रक्तसमुह र<br>आर.एच.टाइपिङ<br>(Blood Grouping) | ५०/-           | २३        | काला ज्वर परीक्षण<br>(Kala-AzarK-39) | निःशुल्क       |
| २         | आर.ए.(RA)                                      | ७५/-           | २४        | लेप्टो स्पाइरा                       | ४००/-          |

|    |                                     |          |    |                                                                       |          |
|----|-------------------------------------|----------|----|-----------------------------------------------------------------------|----------|
|    |                                     |          |    | (Leptospira)                                                          |          |
| ३  | सि.आर.पि.(CRP)                      | १००/-    | २५ | फिलारियल एजी (Filarial Ag)                                            | निःशुल्क |
| ४  | ए.एस.ओ. (ASO)                       | १००/-    | २६ | स्क्रब टाइफ (Scrub Typhus) (Rapid)                                    | ५००/-    |
| ५  | सिएमभि IgG/IgM(CMV)                 | ३००/-    | २७ | कोरोना रेपिडएन्टिजेन(SARS-CoV-2 Antigen)                              | निःशुल्क |
| ६  | ए.एस.ओ.टाइटर (ASOTiter)             | १५०/-    | २८ | टि.पि.एच.ए.(TPHA)                                                     | १००/-    |
| ७  | डेङ्गु (DengueNS1)                  | निःशुल्क | २९ | टि.पि.एच.ए.डाइलुसिन (TPHADilution)                                    | २००/-    |
| ८  | डेङ्गु IgG/IgM                      | निःशुल्क | ३० | एस ए आर एस SARS-कोभिड -१९ Rapid Antibody TEST                         | -        |
| ९  | एच.आई.भी १२२ को न्यापिड टेस्ट (HIV) | निःशुल्क | ३१ | कोभिड १९ एन्टिबडी क्वान्टिटेटिभ (SARS-CoV-2 IgG, IgM Ab Quantitative) | ८००/-    |
| १० | एच.बि.एसएजी (HBsAg)                 | १००/-    | ३२ | एच.बि.एस.एजी (HBs Ag CLIA)                                            | ५००/-    |
| ११ | एच.सि.भि न्यापिड टेस्ट (HCV Rapid)  | १००/-    | ३३ | एन्टी-एचबिसिएजी (Anti-HBcAg)                                          | ६००/-    |
| १२ | भि डि आरएल (VDRL)                   | १००/-    | ३४ | एन्टी-एचबिए एजी (Anti-HBcAg)                                          | ६००/-    |
| १३ | भि डि आरएल टाइटर (VDRL Titer)       | १५०/-    | ३५ | एन्टी-एचसिभि क्लिया (Anti-HCVCLIA)                                    | १०५०/-   |
| १४ | वाइडल टेस्ट (Widal Test)            | ७५/-     | ३६ | एच.आई.भि. क्लिया (HIV CLIA)                                           | २००/-    |

|    |                                      |          |    |                                                     |        |
|----|--------------------------------------|----------|----|-----------------------------------------------------|--------|
| १५ | टाइफाइड IgG/IgM                      | २००/-    | ३७ | सिफलिस टेस्ट<br>(SyphilisECLIA)                     | ५००/-  |
| १६ | मलेरिया एजि टेस्ट<br>(MalariaAg)     | निःशुल्क | ३८ | दादुरा र रुबेला एलीसा<br>(Measles Rubella<br>ELISA) | ०      |
| १७ | एच.पाइलोरी<br>(H.Pylori)             | ३००/-    | ३९ | टार्च आइ जी एम<br>(ToR CHIgM)                       | १०००/- |
| १८ | टार्च आईजिजी<br>(ToRCHIgG)           | १०००/-   | ४० | टक्सो प्लाज्मा IgM<br>(ToxoplasmaIgM)               | ३००/-  |
| १९ | टक्सोप्लाज्मा IgG<br>(ToxoplasmaIgG) | ३००/-    | ४१ | रुबेला IgM<br>(RubellaIgM)                          | ३००/-  |
| २० | रुबेला IgG<br>(RubellaIgG)           | ३००/-    | ४२ | सि एमभि IgM<br>(CMVIgM)                             | ३००/-  |
| २१ | सिएमभी IgG<br>(CMVIgG)               | ३००/-    | ४३ | एचएसभी IgM<br>(HSVIgM)                              | ३००/-  |
| २२ | एचएसभि IgG<br>(HSVIgG)               | ३००/-    |    |                                                     |        |

(ज) माइक्रोबायोलोजी (Microbiology)

| क्र<br>सं | परीक्षणकोनाम (Test<br>Name)               | शुल्क<br>(रु.) | क्र<br>सं | परीक्षणको नाम (Test<br>Name)                             | शुल्क<br>(रु.) |
|-----------|-------------------------------------------|----------------|-----------|----------------------------------------------------------|----------------|
| १         | घाँटीको स्वाव कल्चर<br>(Throat Swab C/S)  | १२५/-          | २३        | फङ्गल कल्चरको लागि<br>बि ए.एल. (BAL<br>Fungal)           | १२५/-          |
| २         | टिश्यु कल्चर<br>(TissueC/S)               | १२५/-          | २४        | आँखाको वाबिग्रामटिन<br>Conjunctival swab<br>gram stain ) | २५/-           |
| ३         | युरथ्रल स्वाव कल्चर<br>(Urethral SwabC/S) | १२५/-          | २५        | सि.एस.एफ.ए.एफ.बि.<br>(CSFAFB)                            | ०              |

|    |                                              |       |    |                                               |       |
|----|----------------------------------------------|-------|----|-----------------------------------------------|-------|
| ४  | पिसाव कल्चर (Urine C/S)                      | १२५/- | २६ | सि.एस.एफ.कल्चर (CSFC/S)                       | २५/-  |
| ५  | घाउको स्वाव कल्चर (Wound Swab C/S)           | १२५/- | २७ | सि.एस.एफ. फङ्गल कल्चर (CSF Fungal C/S)        | १२५/- |
| ६  | रगत कल्चर (BloodC/S)                         | १२५/- | २८ | सि.एस.एफ.ग्राम स्टेन (CSF Gram Stain)         | २५/-  |
| ७  | कानको स्वाव कल्चर (EarS wabC/S)              | १२५/- | २९ | एन्डोमेट्रियल ब्रसकल्चर (Endometrial Culture) | १२५/- |
| ८  | आँखाको स्वाव कल्चर (Eye Swab C/S)            | १२५/- | ३० | एन्डोमेट्रियल फ्लुइड कल्चर                    | १२५/- |
| ९  | फ्लुइड कल्चर (Fluid C/S)                     | १२५/- | ३१ | फ्लुइड ए.एफ.बि. (FluidAFB)                    | ०     |
| १० | पि यु एस कल्चर (PUSC/S)                      | १२५/- | ३२ | फ्लुइड फङ्गल कल्चर(Fluid Fungal)              | १२५/- |
| ११ | खकार कल्चर (SputumC/S)                       | १२५/- | ३३ | फ्लुइड ग्राम स्टेन (Fluid Gram Stain)         | २५/-  |
| १२ | दिशा कल्चर (StoolC/S)                        | १२५/- | ३४ | कपालको फङ्गल कल्चर (Hair Fungal Culture)      | १२५/- |
| १३ | पानीको ब्याक्टेरियोलोजी (Water Bacteriology) | १२५/- | ३५ | एच. भि एस कल्चर (HVSC/S)                      | १२५/- |
| १४ | फङ्गल कल्चर (FungalC/S)                      | १२५/- | ३६ | एच. भि एस.ग्राम स्टेन (HVS Gram Stain)        | २५/-  |
| १५ | ग्राम स्टेन (Gram Stain)                     | २५/-  | ३७ | जापनीज इन्सेफलाइटिस सिरोलोजी (JESerology)     | ०     |
| १६ | ए.एफ.बि.स्टेन (AFBStain)                     | ०     | ३८ | खकारको के.ओ.एच. प्रिपरेसन (KOHsputum)         | २५/-  |
| १७ | खकार ए.एफ.बि.स्टेन (SputumAFB)               | ०     | ३९ | एम.आई.सि.- (MIC)                              | ०     |

|    |                                        |       |    |                                        |        |
|----|----------------------------------------|-------|----|----------------------------------------|--------|
| १८ | अलबर्ट स्टेन<br>(AlbertStain)          | २५/-  | ४० | एम.आई.सि.-अटोमेसिन<br>(MIC Automation) | १०००/- |
| १९ | इन्डियन इन्क<br>(IndianInk)            | २५/-  | ४१ | नङ फङ्गल कल्चर(Nail<br>Fungal Culture) | १२५/-  |
| २० | के.ओ.एच.प्रिपरेसन<br>(KOH Preparation) | २५/-  |    |                                        |        |
| २१ | बि ए.एल.कल्चर<br>(BALC/S)              | १२५/- |    |                                        |        |
| २२ | बि ए.एल.ग्राम स्टेन<br>(BALGram)       | २५/-  |    |                                        |        |

**(झ) भाइरोलोजी (Virology)**

| क्र.<br>सं. | परीक्षणको नाम (Test<br>Name)              | शुल्क (रु.) | क्र.<br>सं. | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)                  | शुल्क (रु.) |
|-------------|-------------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------|-------------|
| १           | कोभिड-<br>१९पि.सि.आर.(Covid-19<br>PCR)    | ८००/-       | ९           | एच.सि.भि<br>भाइरललोड<br>(HCV Viral<br>Load)   | ३०००/-      |
| २           | इन्फ्लुएन्जा पि.सि.आर.<br>(Influenza PCR) | १५००/-      | १०          | एन्टि-एचसिभि<br>क्लिया (Anti-<br>HCV CLIA)    | ५००/-       |
| ३           | एच सि भि न्यापिड (HCV<br>Rapid)           | २००/-       | ११          | एच.इ.भी न्यापिड<br>(HEV Rapid)                | ४००/-       |
| ४           | एच ए भी न्यापिड (HAV<br>Rapid)            | ४००/-       | १२          | एच.आई भि स्पट<br>(HIV Spot)                   | १५०/-       |
| ५           | एच.बि.एस.एजी न्यापिड<br>(HBsAg Rapid)     | १००/-       | १३          | एच.आई.भि.<br>भाइरल लोड<br>(HIV Viral<br>Load) | निःशुल्क    |
| ६           | एच.बि.एसि.एजी क्लिया<br>(HBsAg CLIA)      | ५००/-       | १४          | एन्टि-एचआईभि<br>क्लिया (Anti-<br>HIV CLIA)    | ५००/-       |

|   |                                     |        |    |                                    |       |
|---|-------------------------------------|--------|----|------------------------------------|-------|
| ७ | एच एस भी -२१ जीजी क्लिया            | ५००/-  | १५ | एच.एस भी -१ एलजी क्लिया (HSV-1IgG) | ५००/- |
| ८ | एच.बि.भि भाइरल लोड (HBV Viral Load) | ४०००/- |    |                                    |       |

**(ज) क्षयरोग निदान र उपचार (Tuberculosis diagnosis and treatment)**

| क्र सं | परीक्षणकोनाम (Test Name)             | शुल्क (रु.) | क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name)               | शुल्क (रु.) |
|--------|--------------------------------------|-------------|--------|-----------------------------------------|-------------|
| १      | ओ.पि.डि.टिकट (OPD Ticket)            | २०/-        | ५      | एक्स-रे (X-ray)                         | २५०/-       |
| २      | खकार ए.एफ.बि. परीक्षण (Sputum AFB)   | निःशुल्क    | ६      | मेडिकल सर्टिफिकेट (Medical Certificate) | ४५०/-       |
| ३      | जीन-एक्सपर्ट टेस्ट (Gene-Xpert Test) | ०           | ७      | इ.सि.जी.(ECG)                           | २००/-       |
| ४      | मेन्टक्स टेस्ट (MantuxTest)          | १५०/-       | ८      | डट्स सेवा (DOTS Services)               | निःशुल्क    |

**(ट) स्वास्थ्य प्याकेज**

**अ. पूर्ण स्वास्थ्य जाँच प्याकेज (Whole Body Package)**

| क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name)     | शुल्क रु. | क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name)         | शुल्क रु. |
|--------|-------------------------------|-----------|--------|-----------------------------------|-----------|
| १      | युरिन RE/ME                   | २५/-      | ७      | युरिक एसिड (Uric Acid)            | ५०/-      |
| २      | क्रिएटिनिन (Creatinine)       | ५०/-      | ८      | फास्टिङ ग्लुकोज (Glucose Fasting) | २५/-      |
| ३      | ट्राइग्लिसराइड (Triglyceride) | १००/-     | ९      | जी.पि.टी. (GPT)                   | ५०/-      |
| ४      | सि.बि.सि. (CBC)               | १७५/-     | १०     | एल्बुमिन (Albumin)                | ५०/-      |



|   |                             |      |    |                      |       |
|---|-----------------------------|------|----|----------------------|-------|
| ५ | इ.एस आर. (ESR)              | २५/- | ११ | क्याल्सियम (Calcium) | १००/- |
| ६ | कुल प्रोटीन (Total Protein) | ५०/- | १२ | थाइराइड जाँच (TFT)   | ५००/- |

**आ. उच्च मधुमेह जाँच प्याकेज (Advanced Diabetes Package)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क रु. | क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name)      | शुल्क रु. |
|--------|---------------------------|-----------|--------|--------------------------------|-----------|
| १      | ग्लुकोज Fasting/PP        | ५०/-      | ५      | युरिन प्रोटीन (Urine Protein)  | १००/-     |
| २      | किडनी जाँच (RFT)          | ३००/-     | ६      | लिपिड प्रोफाइल (Lipid Profile) | ३००/-     |
| ३      | युरिन जाँच RE/ME          | २५/-      | ७      | सि.बि.सि. (CBC)                | १७५/-     |
| ४      | एच.बि.ए.वान.सि. (HbA1C)   | ५५०/-     |        |                                |           |

**इ. आधारभुत स्वास्थ्य जाँच प्याकेज (Basic Package)**

| क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क (रु.) | क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name)    | शुल्क (रु.) |
|--------|---------------------------|-------------|--------|------------------------------|-------------|
| १      | फास्टिङ ग्लुकोज           | २५/-        | ६      | बिल रुबिन डी (Bilirubin D)   |             |
| २      | सि.बि.सि. (CBC)           | १७५/-       | ७      | एस.जी.पि.टि. (SGPT)          | ५०/-        |
| ३      | इ.एसआर. (ESR)             | २५/-        | ८      | कोलस्ट्रॉल (Cholesterol)     | १००/-       |
| ४      | टि.एस.एच. (TSH)           | २५०/-       | ९      | ट्राइग्लिसाइड (Triglyceride) | १००/-       |
| ५      | बिलरुबिन टी (BilirubinT)  | २५/-        | १०     | क्रिएटिनिन (Creatinine)      | ५०/-        |

**ई. गर्भधारण पूर्वको प्रारम्भिक जाँच प्याकेज (Pre – Conceptional Health Package)**

| क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क(रु.) | क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क(रु.) |
|--------|---------------------------|------------|--------|---------------------------|------------|
|        |                           |            |        |                           |            |

|   |                              |       |    |                                |       |
|---|------------------------------|-------|----|--------------------------------|-------|
| १ | ग्लुकोज एफ                   | २५/-  | ७  | एच.बि.एसएजी (HBs Ag RDT)       | १००/- |
| २ | क्रिएटिनिन (Creatinine)      | ५०/-  | ८  | सि.बि.सि. (CBC)                | १७५/- |
| ३ | युरिन RE/ME                  | २५/-  | ९  | जी.पि.टि. (GPT)                | ५०/-  |
| ४ | एच.सि.भि आर डी टी (HCVRDT)   | १००/- | १० | लिपिड प्रोफाइल (Lipid Profile) | ३००/- |
| ५ | एच.आई.भि. आर डी टी (HIV RDT) | ०     | ११ | थाइराइड जाँच (TFT)             | ५००/- |

**उ. गर्भधारण पूर्वको विशेष प्रारम्भिक स्वास्थ्य जाँच प्याकेज (Advance Pre - Conceptional Health Package)**

| क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name)  | शुल्क(रु.) | क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name)      | शुल्क(रु.) |
|--------|----------------------------|------------|--------|--------------------------------|------------|
| १      | ग्लुकोज Fasting            | २५/-       | ७      | सि.बि.सि. (CBC)                | १७५/-      |
| २      | क्रिएटिनिन (Creatinine)    | ५०/-       | ८      | जी.पि.टि. (GPT)                | ५०/-       |
| ३      | युरिन RE/ME                | २५/-       | ९      | लिपिड प्रोफाइल (Lipid Profile) | ३००/-      |
| ४      | एच.सि.भि आर डी टी (HCVRDT) | १००/-      | १०     | थाइराइड जाँच (TFT)             | ५००/-      |
| ५      | एच.बि.एस एजी (HBsAgRDT)    | १००/-      | ११     | टर्च प्यानल (TORCH Panel)      | ३०००/-     |
| ६      | एच.आई.भि.(HIVRDT)          | ०          |        |                                |            |

**ऊ सामान्य मधुमेह प्याकेज (General Diabetes Health Package)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क (रु.) | क्र.सं | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क (रु.) |
|--------|---------------------------|-------------|--------|---------------------------|-------------|
| १      | ग्लुकोज Fasting           | २५/-        | ४      | एच.बि.ए.वान.सि. (HbA1C)   | ५५०/-       |

|   |                            |      |   |                                    |       |
|---|----------------------------|------|---|------------------------------------|-------|
| २ | क्रिएटिनिन<br>(Creatinine) | ५०/- | ५ | माइक्रो एल्बुमिन<br>(Microalbumin) | १००/- |
| ३ | युरिन RE/ME                | २५/- |   |                                    |       |

**ए. गर्भावस्था जाँच प्याकेज (Antenatal Package)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)    | शुल्क<br>(रु.) | क्र सं | परीक्षणको नाम (Test<br>Name)         | शुल्क<br>(रु.) |
|--------|---------------------------------|----------------|--------|--------------------------------------|----------------|
| १      | युरिन RE/ME                     | २५/-           | ५      | रक्त समुह जाँच (Blood<br>Grouping)   | ५०/-           |
| २      | एच.सि.भि आर डी टी<br>(HCV RDT)  | १००/-          | ६      | भी डी आर एल<br>(VDRL)                | १००/-          |
| ३      | टि.एस.एच .(TSH)                 | २५०/-          | ७      | एच बि एस एजी आर डी<br>टी (HBSAg RDT) | १००/-          |
| ४      | एच.आई.भि आर डी<br>टी .(HIV RDT) | ०              |        |                                      |                |

**ऐ. प्रिमियम पूर्ण स्वास्थ्य जाँच प्याकेज (Primum Whole Body Package)**

| क्र सं | परीक्षणको नाम (Test<br>Name)           | शुल्क रु. | क्र सं | परीक्षणको नाम<br>(Test Name)  | शुल्क रु. |
|--------|----------------------------------------|-----------|--------|-------------------------------|-----------|
| १      | सि.बि.सि. (CBC)                        | १७५/-     | ६      | युरिक एसिड (Uric<br>Acid)     | ५०/-      |
| २      | किडनी जाँच (RFT)                       | ३००/-     | ७      | भिटामिन बि१२<br>(Vitamin B12) | १०००/-    |
| ३      | लिभर जाँच (LFT)                        | २००/-     | ८      | भिटामिन डि<br>(Vitamin D)     | १५००/-    |
| ४      | लिपिड प्रोफाइल<br>(Lipid profile Test) | ३००/-     | ९      | युरिन R/E                     | २५/-      |
| ५      | थाइराइड जाँच<br>(TFT, T3, T4, TSH)     | ५००/-     | १०     | ग्लुकोज Fasting               | २५/-      |

**ओ. मुटु रोग प्रोफायल (Cardiac Profile)**

| क्र.सं. | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क(रु.) | क्र.सं. | परीक्षणको नाम (Test Name) | शुल्क(रु.) |
|---------|---------------------------|------------|---------|---------------------------|------------|
| १       | सि.पि.के. (CPK)           | ५००/-      | ४       | एस.जी.ओ.टि. (SGOT)        | ५०/-       |
| २       | ट्रोपोनीन-आई (Troponin-I) | ३००/-      | ५       | एल.डि.एच. (LDH)           | २००/-      |
| ३       | सि.के.एम.बि.(CKMB)        | २००/-      | ६       | ट्रोपोनीन (TroporninI)    | ३००/-      |

- द्रष्टव्य:** (१) सत्तरी वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिक, पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्ति र कडा रोग लागेका व्यक्तिलाई उल्लिखित शुल्कमा शत प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- (२) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहका कर्मचारी तथा शिक्षकको हकमा माथि उल्लिखित परीक्षण शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- (३) उल्लिखित सुविधा प्राप्त गर्नका लागि सम्बन्धित विषयको पहिचान खुल्ने कागजात पेस गर्नु पर्नेछ ।
- (४) एक हजार वा एक हजार भन्दा माथिको परीक्षणको हकमा यो सुविधा उपलब्ध हुने छैन ।

### अनुसूची -१४

(दफा १२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

**शैक्षिक परामर्श सेवा, पूर्व तयारी कक्षा र भाषा सिकाई केन्द्रको सञ्चालन दर्ता तथा नवीकरण**

#### शुल्क

| क्र.सं. | दर्ता तथा नवीकरण                                         | राजस्व दस्तुर कायम हुने समय अवधि                                                                                                                                   | दस्तुर                                                                              |
|---------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| १.      | शैक्षिक परामर्श तथा भाषा शिक्षण केन्द्र दर्ता तथा अनुमति | (क) कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा दर्ता भएको आर्थिक वर्ष भित्र अनुमति माग निवेदन पेस भएमा                                                                           | रु. ५,०००/-                                                                         |
|         |                                                          | (ख) कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा दर्ता भएको आर्थिक वर्ष भन्दा पछिल्ला आर्थिक वर्षको लागि चालु आर्थिक वर्षमा पेस हुन आएमा हरेक आर्थिक वर्षको लागि प्रति आर्थिक वर्ष | रु. ५,०००/- र ढिला भएको आर्थिक वर्षको लागि प्रत्येक आर्थिक वर्ष जरिवाना रु. ५,०००/- |
| २.      | शैक्षिक परामर्श तथा भाषा सिकाई केन्द्र नवीकरण            | (क) प्रत्येक वर्ष साउन देखि असोज मसान्तभित्र नवीकरण दरखास्त पेस भए                                                                                                 | रु. ५,०००/-                                                                         |
|         |                                                          | (ख) असोज मसान्तभन्दा पछि सोही आर्थिक वर्षभित्र दरखास्त पेस भए दोब्बर दस्तुर                                                                                        | रु. १०,०००/-                                                                        |
|         |                                                          | (ग) सो अवधिभन्दा पछि प्रति वर्ष दस्तुर                                                                                                                             | रु. १५,०००/-                                                                        |

**अनुसूची -१५**

(दफा १२ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

**(निर्माण सामग्री परीक्षण सेवा शुल्क)**

| सि.नं. | परीक्षण                                                | इकाई     | सेवा शुल्कको प्रस्तावित दर रेट रु. |
|--------|--------------------------------------------------------|----------|------------------------------------|
| (क)    | सिमेन्ट र कङ्क्रीट                                     |          |                                    |
| १      | कङ्क्रीट घन (Cube) को दाब सहन क्षमता परीक्षण           | प्रति घन | २५०/-                              |
| २      | कङ्क्रीट मिश्रणको स्लम्प परीक्षण                       | नं       | १००/-                              |
| ३      | कङ्क्रीट (१५×१५×१५से.मी) तयार गर्ने                    | प्रति घन | २७५/-                              |
| ४      | सिमेन्टको सामान्य स्थिरता (Normal Consistency) परीक्षण | सेट      | ४५००/-                             |
| ५      | सिमेन्टको सूक्ष्मता (Fineness) परीक्षण                 |          |                                    |
| ६      | सिमेन्टको ध्वन्यता (Soundness) परीक्षण                 |          |                                    |
| ७      | सिमेन्ट जम्ने समय (Setting Time) परीक्षण               |          |                                    |
| ८      | मोर्टार घन (७०.७×७०.७×७०.७मि.मि) तयार                  | प्रति घन | ४५०/-                              |
| ९      | मोर्टार घन परीक्षण (७०.७×७०.७×७०.७ मि.मि) तयार         | प्रति घन | २७५/-                              |
| (ख)    | माटो तथा एग्रीगेट परीक्षण                              |          |                                    |
| १०     | फ्लेकिनेस सूचकाङ्क परीक्षण                             | सङ्ख्या  | ८५०/-                              |
| ११     | एलोङ्गेशन सूचकाङ्क परीक्षण                             | सङ्ख्या  |                                    |
| १२     | एग्रीगेट क्रसिड मान (ACV) परीक्षण                      | सङ्ख्या  | ८००/-                              |
| १३     | एग्रीगेट इम्प्याक्ट मान परीक्षण                        | सङ्ख्या  | ७५०/-                              |
| १४     | चालनी विश्लेषण (Sieve Analysis)                        | सङ्ख्या  | १०००/-                             |
| १५     | सोडियम सल्फेट साउन्डनेस (५ चक्र) परीक्षण               | सङ्ख्या  | २५००/-                             |
| १६     | स्यान्ड इक्विभ्यालेन्ट परीक्षण                         | सङ्ख्या  | ९५०/-                              |
| १७     | सतह, बेस, सबबेस तथा सबग्रेडबाट नमुना सङ्कलन-           | सङ्ख्या  | ५००/-                              |
| १८     | मोटा एग्रीगेटको विशिष्ट गुरुत्व परीक्षण                | सङ्ख्या  | ८५०/-                              |
| १९     | एकाइ तौल (Unit Weight) परीक्षण                         | सङ्ख्या  | ६००/-                              |

|     |                                                   |              |        |
|-----|---------------------------------------------------|--------------|--------|
| २०  | लस एन्जलस घर्षण परीक्षण                           | सङ्ख्या      | १०००/- |
| २१  | फिल्ड डेन्सिटी परीक्षण                            | प्रति खाल्डो | ६००/-  |
| २२  | पेभमेन्ट मोटाइ मापन (कोरकटिङ)                     | प्रति खाल्डो | ५००/-  |
| २३  | माटोको आर्द्रता परीक्षण                           | सङ्ख्या      | ८००/-  |
| २४  | बालुवाको फुलावट (Bulking) परीक्षण                 | सङ्ख्या      | ८००/-  |
| २५  | जैविक अशुद्धता परीक्षण                            | सङ्ख्या      | ५००/-  |
| २६  | सूक्ष्म एग्रीगेटको विशिष्ट गुरुत्व परीक्षण        | सङ्ख्या      | ११००/- |
| २७  | तरल सीमा तथा प्लास्टिक सीमा निर्धारण              | सङ्ख्या      | १५००/- |
| २८  | प्रोक्टर विधिबाट आर्द्रता-घनत्व सम्बन्धी परीक्षण  | सङ्ख्या      | २२००/- |
| २९  | सिबिआर (CBR) परीक्षण (Soaked)                     | सङ्ख्या      | ३०००/- |
| (ग) | इँटा परीक्षण (Brick Test)                         |              |        |
| ३०  | इँटाको दाब सहन क्षमता परीक्षण<br>(प्रति ३ नमुना)  | सङ्ख्या      | १५००/- |
| ३१  | इँटाको पानी अवशोषण परीक्षण                        | सङ्ख्या      | ६००/-  |
| (घ) | तन्य शक्ति परीक्षण (Tensile Strength Test)        |              |        |
| ३२  | ८ मि.मि. देखि १९ मि.मि                            | पीस          | २१००/- |
| ३३  | २० मि.मि. देखि ४० मि.मि                           | पीस          | २३००/- |
| (ङ) | जी.आई. तार परीक्षण                                |              |        |
| ३४  | G.I Wire जस्ताको तह परीक्षण                       | प्रति पीस    | ४५०/-  |
| ३५  | जी.आई. तारको तन्य शक्ति परीक्षण                   | प्रति पीस    | ३००/-  |
| ३६  | जस्ताको तहको समानता परीक्षण                       | प्रति पीस    | ३००/-  |
| (च) | बिटुमिन परीक्षण                                   |              |        |
| ३७  | बिटुमिनको मात्रा निर्धारण परीक्षण (1 Kg big bowl) | सङ्ख्या      | ३०००/- |

|       |                                                                                  |         |         |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| ३८    | फल्यास पोइन्ट परीक्षण                                                            | सङ्ख्या | ३००/-   |
| ३९    | ६०° से. मा एक्सोल्युट भिस्कोसिटी परीक्षण                                         | सङ्ख्या | १६००/-  |
| ४०    | प्रवेश क्षमता (Penetration) परीक्षण                                              | सङ्ख्या | ४००/-   |
| ४१    | १३५°से. मा काइनेमेटिक भिस्कोसिटी परीक्षण                                         | सङ्ख्या | १६००/-  |
| ४२    | ट्राइक्लोरोइथिलिनमा घुलनशीलता परीक्षण                                            | सङ्ख्या | ६५०/-   |
| ४३    | सफटेनिड पोइन्ट परीक्षण                                                           | सङ्ख्या | ५८०/-   |
| ४४    | रोलिडथिन फिल्म ओभन परीक्षण पछि अवशेषमा                                           |         |         |
| (i)   | भिस्कोसिटी अनुपात परीक्षण                                                        | सङ्ख्या | २०००/-  |
| (ii)  | डक्टिलिटी परीक्षण                                                                | सङ्ख्या | २०००/-  |
| ४५    | कङ्क्रिट मिक्स डिजाइन                                                            |         |         |
| (i)   | M25 सम्म                                                                         |         | २५०००/- |
| (ii)  | M30 सम्म                                                                         |         | ३००००/- |
| (iii) | M35 सम्म                                                                         |         | ३२०००/- |
| (iv)  | M40 सम्म                                                                         |         | ३५०००/- |
| (v)   | M45 सम्म                                                                         |         | ३५०००/- |
| ४६    | (कङ्क्रिटको मार्शल मिक्स डिजाइन) Marshall Mix Design on Asphalt Concrete Asphalt |         | ३००००/- |

प्रमाणीकरण मिति: २०८३।०३।२६

आज्ञाले,  
ऋषिराज आचार्य  
प्रदेश सरकारको सचिव ।